
ročník IX / 3    září 2016

artner čísla:

ELKOV elektro – Nové produkty 
v nabídce ELKOV energy

Wiha – Řešení od profesionálů 
pro profesionály

LEDVANCE – LED svítidla
pro profesionály

časopis pro zákazníky společnosti ELKOV elektro a.s. ročník IX / 3    září 2016

03





ročník IX / 3    září 2016

e
d

it
o

r
ia

led it oria l

U
Vážení zákazníci,

už jste si jistě zvykli na to, že ve svých úvodnících řeším většinou problémy, 
které jsou pro mě aktuální. V současné době je pro mě aktuálním problémem, 
nebo spíše otázkou než problémem, přechod ELKOV elektra z firmy malé na 
firmu střední velikosti. 

Vývoj naší společnosti byl v posledních osmi letech velmi rychlý a někdy 
i vysilující. V letošním roce jsme se proto rozhodli zastavit a přemýšlet nad tím, 
jak postupovat dál. Je jasné, že struktura naší společnosti se musí přizpůsobit 
tak, aby byla správně nastavena pro další růst. S čím se ovšem nesmí hnout, 
jsou základní principy fungování. Ty musí dál zůstat stejné jako v dobách, kdy 
ELKOV elektro byl malou firmou. 

Za svou relativně krátkou praxi jsem viděl mnoho společností, které kvůli 
rychlému vývoji přerostly v byrokratické obludy se zkostnatělým řízením. To si 
v ELKOV elektro nemůžeme dovolit. Musíme dál zůstat malou českou slušnou 
a především pružnou firmou. Naší hlavní motivací dál zůstává zákaznický servis 
na co nejvyšší možné úrovni a dovolím si říct, že naším cílem je poskytovat 
zákaznický „superservis“. Věřím, že díky úsilí nás všech v ELKOV elektro se 
nám podaří vytvořit pro vás, naše zákazníky, prostředí a podmínky, kvůli kterým 
se k nám budete vracet.

Michal Vodička
ředitel ELKOV elektro a.s.



VYPLŇTE KRÁTKÝ DOTAZNÍK A ZÍSKEJTE 50 BODŮ NA SVÉ BODOVÉ KONTO. 
ZÁROVEŇ SI S NÁMI MŮŽETE ZASOUTĚŽIT O ZAJÍMAVÉ CENY.
HRAJEME O 5 KÁVOVARŮ DOLCE GUSTO A 30 RÁDIÍ.
DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI VĚRNOST, DÍKY NÍŽ MÁ KLUB ELKOV SMYSL!

Klub

KLUB ELKOV 

SLAVÍ SVÉ NAROZENINY, 

ALE DÁRKY DOSTANETE VY! 

VYPLŇTE KRÁTKÝ DOTAZNÍK
A ZÍSKEJTE 50 BODŮ NA SVÉ BODOVÉ KONTO. 

ZÁROVEŇ SI S NÁMI MŮŽETE ZASOUTĚŽIT O ZAJÍMAVÉ CENY. 
DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI VĚRNOST, DÍKY NÍŽ MÁ KLUB ELKOV SMYSL!

Akce platí od 15. 9. 2016 do 30. 10. 2016.



3

ročník IX / 3    září 2016

obsah

Vydavatel:
ELKOV elektro a.s.
Kšírova 701/255
619 00 Brno

tel.: 543 538 850
e-mail: info@elkov.cz

31

34

60

39

ABB – Dostál versus Čapek – „Souboj“ designérů

STIEBEL ELTRON – Elektrické průtokové ohřívače vody Stiebel Eltron

ELEKTRO, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou – Novinka: Elektronické moduly

Weidmüller – Průmyslové elektroinstalace vyžadují inovativní nápady

LEDVANCE – LED svítidla pro profesionály

ELEMAN – Nové EASY hodiny

Křížovka

28

33

37

26

25

24
Wiha – Wiha tools that work for you!

Wiha – Řešení od profesionálů pro profesionály.

Wiha – Celá dílna s vámi, a jste kdekoliv

19

4

6

8

10

11

12

14

15

17

18

20

ELKOV elektro – Kontakty 

ELKOV elektro – Novinky v našem sortimentu 

ELKOV elektro – Referenční stavby 

ELKOV elektro – Reference OMS lighting 

ELKOV elektro – Reference myLIGHT 

ELKOV elektro – Novinky z ELKOV energy 

ELKOV elektro – Nové produkty v nabídce ELKOV energy 

ELKOV elektro – Aktuálně z ELKOV elektro 

ELKOV elektro – Představujeme 

ELKOV elektro – Ptáme se 

ELKOV elektro – Pro pobavení 

ELKOV elektro – Na koho se u nás můžete obrátit 

ELKOV elektro – TIP na “TRIP”
22



4

ročník IX / 3    září 2016

Vodní 613/5
678 01 Blansko
tel.: 516 410 099, 516 419 533
e-mail: blansko@elkov.cz
Provozní doba: 
Po, Út, Čt, Pá: 630–1515

St: 630–1630

pobočka Blansko
Kšírova 701/255 
619 00 Brno
tel.: 543 538 850, 547 212 269,
547 212 290
e-mail: brno@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1630

pobočka Brno
Gromešova 25 
(za budovou AŽD Praha) 
621 00 Brno-Řečkovice
tel.: 515 511 504
e-mail: reckovice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1700

pobočka Brno-Řečkovice

Zahradní 13 
(areál Koberce Trend) 
593 01 Bystřice nad Pern.
tel.: 566 523 669
e-mail: bystrice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530 
So: 800–1100

pobočka Bystřice n. Pern.
Dr. E. Beneše 125 
560 02 Česká Třebová
tel.: 465 511 012, 465 530 646
e-mail: c.trebova@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1200 
 1230–1600

pobočka Česká Třebová
Okružní IV/844 
569 43 Jevíčko
tel.: 725 653 286
e-mail: jevicko@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1200 
 1300–1600

pobočka Jevíčko
Sokolohradská 1879
583 01 Chotěboř
tel.: 725 653 355
e-mail: chotebor@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530

pobočka Chotěboř

www.elkov.cz  info@elkov.cz

Purkyňova 246/18
568 02 Svitavy 
tel.: 777 736 391
e-mail: svitavy@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

Maloprodejna: 
Po–Pá: 800 – 1200, 1300–1700 
So: 830–1130

pobočka Svitavy
Wagnerova 1715
666 01 Tišnov
tel.: 603 151 502
e-mail: tisnov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1200 
 1230–1530

pobočka Tišnov

Chelčického 1656/1a
767 01 Kroměříž
tel.: 573 342 722
e-mail: kromeriz@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

pobočka Kroměříž
Husova 1576
Bílé Předměstí
530 02 Pardubice 
tel.: 466 410 332–33, 466 401 560
e-mail: pardubice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 630–1600 
Pá: 630–1500

pobočka Pardubice
Severní XI/1 – 2458 
141 00 Praha 4
tel.: 272 657 181, 272 657 451
e-mail: prahasporilov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 700–1600 
Pá: 700–1500

pobočka Praha 4
Náchodská 2604/21a 
193 00 Praha 9
tel.: 281 864 367
e-mail: praha@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 700–1600 
Pá: 700–1500

pobočka Praha 9

Stará Březovská 2259 
356 01 Sokolov
tel.: 352 200 429
e-mail: sokolov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530

pobočka Sokolov
Floriánské nám. 206/10 
796 01 Prostějov
tel.: 582 334 630
e-mail: prostejov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Prostějov

Světlá 961/5 
614 00 Brno-Maloměřice
tel.: 541 574 030
e-mail: malomerice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Brno-Maloměřice

kontakt y
ELKO V elektr o



5

ročník IX / 3    září 2016

pobočka Zlín
Chmelník 1296 
763 02 Zlín-Malenovice
tel.:  577 110 350–52
e-mail: zlin@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

Kšírova 701/255
619 00 Brno
tel.: 543 538 850, 547 212 269,
547 212 290
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Brno

Štefánikova 18/25
(budova paláce Austria)
150 00 Praha 5
tel.: 255 719 901
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Praha

Chmelník 1296
763 02 Zlín-Malenovice
tel.: 577 110 356
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Zlín

Brněnská 3033/40
695 01 Hodonín
tel.: 518 321 845
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Hodonín

www.elkov.cz  info@elkov.cz

Trnitá 491/3
602 00 Brno
tel.: 538 704 111–12
e-mail:info@mylight.cz
www.mylight.cz
Provozní doba: Po–Pá: 900–1700

myLIGHT s.r.o.

pobočka Vysoké Mýto
Nám. Pod Kaštany 938 
566 01 Vysoké Mýto
tel.:  725 653 352
e-mail: vysoke.myto@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

Zašovská 847
757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 572 774 140
e-mail: vm@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1500

pobočka Valašské Meziříčí
Jihlavská 232
594 01 Velké Meziříčí
tel.: 566 521 734
e-mail: velke.mezirici@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 600–1530

pobočka Velké Meziříčí

Brněnská 8 
591 01 Žd’ár nad Sázavou
tel.: 566 590 434, 566 590 424–5
e-mail: zdar@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1630

pobočka Žd’ár nad Sázavou

dceřiné společnos ti

Pobočka s počtem 
položek do 3 000

Pobočka s počtem 
položek 3 000–15 000

Pobočka s počtem 
položek nad 15 000

Pobočka 
s showroomem svítidel

PardubicePraha 4 Praha 9

Ž�ár nad Sázavou

Velké Meziříčí
Tišnov

Česká Třebová

Svitavy

Brno – Kšírova

Brno- 
-Řečkovice

Val. Meziříčí

Blansko

Bystřice 
n. Pern.

Zlín

Kroměříž

Jevíčko

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

Chotěboř
Vysoké
 Mýto

CENTRÁLA

Sokolov

Prostějov

Brno-
-Maloměřice

SHOW
ROOM

Kde nás najdete:



6

ročník IX / 3    září 2016

Svítidlo LED DOWNLIGHT

Svítidlo LED DOWNLIGHT je vhodné pro osvětlení chodeb, 
vstupních hal, knihoven, zasedacích místností, kanceláří, 
recepcí, škol, obchodů a výstavních prostor.

Popis:
  nízká spotřeba a vysoký měrný výkon svítidla až 95 lm / W,
  index barevného podání Ra 80+,
  vyzařovací úhel 120˚,
  stupeň krytí IP20,
  třída izolace II,
  optický systém: opálový difuzor (OPD),
  elektrická výbava: elektronický předřadník FIX (ECG),
  materiál: pláš – hliník, difuzor – polykarbonát,
  povrchová úprava: obruč: bílá RAL 9003 (W03),
  rozsah provozní teploty: -20 ˚C / +35 ˚C,
  servisní životnost: 50 000 hodin / L80,
  skladem od října 2016.

OMS

LED svítidlo KREYN

Svítidlo KREYN je vhodné pro osvětlení průmyslových 
hal, skladů, sportoviš, vstupních hal, veřejných prostor 
a čerpacích stanic.

no vinky
   v  našem

sor timentu

Popis:
  nízká spotřeba a vysoký měrný výkon svítidla až 119 lm / W,
  teplota chromatičnosti 4 000 K,
   možnost zavěšení nebo přisazené montáže,
  index barevného podání až Ra 80+,
  možnost použití až pěti typů charakteristik,
  elektrická výbava: elektronický předřadník FIX/DALI (ECG/EDA),
  materiál: tělo – hliníkový odlitek + ocelový plech, čočky PMMA, kryt – 
transparentní tvrzené sklo, řetězový závěs,
  povrchová úprava tělesa: černá RAL 90053 (W03),
  rozsah provozní teploty: -40 ˚C / +40 ˚C,
  servisní životnost: 50 000 hodin / L80, 60 000 hodin / L80, 60 000 hodin / L70,
  skladem od října 2016.



7

ročník IX / 3    září 2016

LEGRAND

Digitální video sada LEGRAND 369220 pro 1–2 účastníky

Tato dvouvodičová sada nabízí mnoho možností 
rozšíření za zajímavou cenu:
  povrchový vstupní panel se stříškou s krytím IP54 má 
oboustranné tlačítko, proto je možné po dokoupení 
dalšího videotelefonu sadu rozšířit na dva byty,
  sada obsahuje černý videotelefon se zrcadlovou 7“ 
obrazovkou, který je napájen přes síový adaptér 230 V,
  na jedno tlačítko lze zapojit až tři videotelefony, které 
mohou mezi sebou komunikovat,
  je možné využít dalších dvou kontaktů na videotelefonu 
pro ovládání např. garážových vrat nebo osvětlení,
  lze přidat další vstupní panel pro druhý vchod,
  lze přidat externí kameru.

ELKOV servis

Půjčovna nářadí

Od září rozšiřujeme sortiment v půjčovně nářadí v centrálním skladě 
v Brně o hydraulické a mechanické lisování. Hydraulické nářadí 
umožňuje lisovat spojky až do 300 mm2 v mědi a 150 mm2 v hliníku. 
Lisovací kleště krimpují kabel za méně než 3 sekundy silou 53 kN. 
Díky napojení kleští na webové aplikace pomocí Bluetooth si 
můžete vytisknout certifikát o síle provedeného lisu.
V mechanickém lisování nabízíme kleště na lisování v rozměrech 
6–70 mm2 v řadě variantách. Více informací získáte na tel. 
725 653 337 nebo na e-mailu pujcovna@elkov.cz.

Sylvania

Start Flat Panel LED 

Představujeme vám nový, ultra tenký LED panel, vhodný pro všeobecné osvětlení do kazety. Svítidlo je ideální 
pro nejrůznější světelné aplikace, jako jsou chodby, odpočinkové prostory, kanceláře apod. Panel má nízkou 
hmotnost, což usnadňuje manipulaci, a hladký dotykový povrch pro snadnou instalaci. Po celou dobu životnosti 
je zajištěno rovnoměrné pokrytí světla, svítidlo netmavne ani „nebliká“.

Parametry:
  rozměr 600 × 600 mm, 
  příkon 40 W,
  světelný tok 3200 lm (4 000 K),
  životnost 30 000 hodin,
  elektronický předřadník v ceně.



8

ročník IX / 3    září 2016

r ef er enční
s t a vb y

Rezidence Slunečný vršek – II. etapa, Praha

Kompletní dodávka elektroinstalace včetně osvětlení

Nemocnice, Kyjov

Kompletní výměna veřejného 
osvětlení



9

ročník IX / 3    září 2016

ELKO V elektr o

Pěší trasy, Žár nad Sázavou

Nové veřejné osvětlení

Restaurace TUSKULUM, Lukov

Kompletní dodávka interiérového 
osvětlení



10

ročník IX / 3    září 2016ročník IX / 3    září 2016

Centrála společnosti OKIN GROUP, Praha 9

Zpracování světelného projektu a dodávka svítidel

r ef er ence
OMS l ighting



11

ročník IX / 3    září 2016

City moduly KOMA, Zlín

Návrh a dodávka osvětlení

r ef er ence
m yLIGHT



12

ročník IX / 3    září 2016

SSolar Kerberos

Žádné kolektory, žádné trubky, žádný výměník tepla, obě-
hová čerpadla, speciální teplonosná kapalina ani nutnost 
časté údržby! Jen fotovoltaický panel, elektrický kabel, ří-
dicí jednotka a úplně obyčejný elektrický bojler.

Charakteristika:
  obsahuje DC/DC měnič s MPP trackováním,

  navržen primárně pro akumulaci energie v bojleru,

  může být použit prakticky libovolný bojler s jediným tělesem
od 1,5 do 2,5 kW,

  SOLAR KERBEROS kombinuje napájení z FV panelů s energií ze sítě,

  TUV dostupná vždy při vynaložení co nejmenších nákladů,

  individuálně nastavitelné teploty z FV a ze sítě, 

  přesně změřená hodnota energie z FV panelů,

  umožňuje propojení s nadřazeným systémem (chytré domy apod.),

  umožňuje plně autonomní provoz bez vnějšího napájení (chaty apod.).

Novinky
z ELKOV energy

BojlerSolární regulátor

6–8 panelů, 260 Wp

230 V



13

ročník IX / 3    září 2016

Ostrovní solární systémy

Energie vyrobená solárním panelem je pomocí solárního regulá-
toru transportována a skladována v akumulátoru. Následně pak 
může být spotřebována ve spotřebičích na 12 V nebo s použitím 
měniče napětí máte také možnost používat jakékoliv spotřebiče na 
230 V (televize, osvětlení, nářadí apod.).

Měniče napětí SINUS Victron Energy Phoenix

Sinusový programovatelný měnič 12V/250VA a 12V/375VA s ECO 
módem a rozhraním VE.Direct.

Hlavní vlastnosti:
  měnič je plně konfigurovatelný,

  vysoký startovací výkon potřebný ke spuštění zátěží, jako jsou 
výkonové měniče pro LED lampy, halogenové lampy nebo elek-
trické nářadí,

  monitoring vstupního a výstupního napětí 
a proudu, teplota, alarmy,

  režim ECO (když příkon zátěže klesne pod 
přednastavenou hodnotu, měnič se pře-
pne do pohotovostního režimu, uspí se 
a vlastní spotřeba měniče je pak pouze 
cca 1 W),

  VE.Direct komunikační port, který může 
být připojen k PC, tabletu, MacBooku, te-
lefonům se systémem Apple a Android 
a jiným zařízením.

Solární baterie

MPPT monitor

Solární regulátor

Výstup na 12V DC spotřebič

Solární panel

Y

ELKOV elektro a.s.
Petr Kirschbaum

technik
tel.: +420 732 205 440

e-mail: petr.kirschbaum@elkovenergy.cz
e-mail: info@elkovenergy.cz



14

ročník IX / 3    září 2016

Nové produkty v nabídce
ELKOV energy

FFV panely BEnQ/AUO
Firma ELKOV elektro zahájila velkoobchodní 
prodej fotovoltaických panelů BEnQ, které si 
můžete vyzvednout na vámi preferované po-
bočce a tím ušetřit náklady a starosti s pře-
pravou. Společně s fotovoltaickými panely 
nabízíme konstrukce od české firmy KRA-
JIczech, s. r. o., která nabízí kompletní sorti-
ment montážního materiálu.

Nabízené výkonové řady:
  Polykrystalické panely 250~265 Wp

  Monokrystalické panely 275~285 Wp

  Panely s mikrostřídačem 250 Wp

Nabídka síových střídačů ABB
Nově jsou v našem sortimentu zahrnuty všechny fotovoltaické 
střídače od firmy ABB, která patří mezi největší výrobce střídačů 
na světě. Tyto střídače mohou být využity jak při nových instala-
cích, tak při výměně stávajících střídačů ve vaší elektrárně. 

Střídače pro nové instalace
Střídače ABB se vyznačují schopností pracovat s velkým rozsahem 
napětí na jednotlivých větvích, vysokou účinností a základní záru-
kou 5 let. Střídače splňují všechny standardy připojení potřebné 
k připojení nové výrobny. Firma ABB disponuje velkým portfoliem 
síových střídačů, proto není problém vám nakonfigurovat typ 
a velikost střídače přesně podle vašich potřeb.

Náhrada stávajících střídačů
Máte síovou fotovoltaickou elektrárnu a porouchal se vám stří-
dač, který má po záruce, případně výrobce již neexistuje? Máme 
pro vás řešení s využitím produktů firmy ABB, díky kterým jsme 
schopni navrhnout kompletní řešení při výměně střídače, najít co 
nejvhodnější alternativu a zajistit, aby zvolený produkt byl co nej-
blíže vašemu stávajícímu střídači, a to jak na DC, tak i AC straně. 
Ušetříte další náklady s tím spojené, například za změnu stringo-
vání, úpravu rozvaděčů a popřípadě i trafostanic.

Ohřívače a bojlery od firmy DZD Dražice
Nově jsme zařadili produkty od firmy DZD Dražice jakožto před-
ního českého výrobce ohřívačů a bojlerů. Nejpoužívanější pro-
dukty řady OKCE 2016 budou drženy na centrálním skladě v Brně.

Y

ELKOV elektro a.s. 
Petr Kirschbaum 

technik 
tel.: +420 732 205 440 

e-mail: petr.kirschbaum@elkovenergy.cz
e-mail: info@elkovenergy.cz

Síové střídače ABB Střídače pro nové instalace Bojler řady OKCE



ročník IX / 3    září 2016

15

aktuálně
z ELKOV elektro…

Stavební veletrh FOR ARCH

V letošním roce budeme prezentovat novinky, trendy a inovativní řešení našich lighting studií na největším a nejnavštěvova-
nějším stavebním veletrhu v České republice – FOR ARCH. Každoročně tento veletrh s nejdelší tradicí v ČR představuje novinky 
z mnoha oborů spojených se stavebnictvím a přináší skvělou příležitost jak pro české, tak i pro zahraniční vystavovatele pre-
zentovat své služby a výrobky v mezinárodní konkurenci. V současné době má ELKOV elektro čtyři lighting studia, ve kterých 
vám poradíme a navrhneme osvětlení do interiéru i exteriéru zdarma a nabídneme vám kompletní servis při vašich projektech, 
včetně technické podpory.



ročník IX / 3    září 2016

ŠETŘETE VÁŠ ČAS, 
NAKUPUJTE ON-LINE!

73 000 POLOŽEK SKLADEM

PŘI NÁKUPU NAD 3 000 KČ BEZ DPH 
DOPRAVA ZDARMA

MOŽNOST VYZVEDNUTÍ NA KTERÉKOLI 
Z 21 PROVOZOVEN ELKOV ELEKTRO

ZOBRAZENÍ AKTUÁLNÍCH SKLADOVÝCH ZÁSOB

HISTORIE VAŠICH DOKLADŮ

EXPORT CENÍKUEXPORT CENÍKU

ESHOP.ELKOV.CZ

SHOP

16

Certifikace ISO

Začátkem září naše společnost úspěšně prošla recertifikačním auditem systému managementu a obhájila certifikát na sys-
tém managementu kvality podle ČSN EN ISO 9001:2009, který potvrdil, že struktura, politika a postupy naší společnosti splňují 
všechny požadavky rozsahu certifikace.

Klub ELKOV slaví třetí narozeniny 
a přináší soutěž

Klub ELKOV slaví narozeniny! Již třetím rokem nabízí 
svým členům nejen možnost získat zajímavé benefity 
za nákup vybraných výrobků ve formě různých typů po-
ukázek a kvalitních kuchyňských spotřebičů, ale také 
chystá pravidelné akce, během kterých si mohou čle-
nové klubu vybrat různé druhy nářadí za velmi výhodné 
ceny. A protože každé narozeniny by se měly pořádně 
oslavit, připravili jsme pro vás narozeninovou sou-
těž jako poděkování za vaši věrnost, díky níž má Klub
ELKOV smysl. Každý člen věrnostního programu, který 
vyplní krátký dotazník, získá dárek v podobě 50 bodů 
na své bodové konto a zároveň bude zařazen do sloso-
vání o zajímavé ceny. 



17

ročník IX / 3    září 2016

Mnoho lidí má práci personalisty spojenou hlavně s vyhledává-
ním lidských zdrojů. Jak byste ji charakterizoval Vy?
Podle mého názoru je pozice personality jedna z nejdůležitěj-
ších ve firmě. Dá se rozdělit do dvou částí, a to na personální 
práci a na management lidských zdrojů. Personální práce je 
běžná operativa, která je spojená především s přijímáním za-
městnanců. Management lidských zdrojů je daleko důležitější 
a klíčový pro společnost, protože zahrnuje především systém 
získávání a výběru zaměstnanců, systematické vzdělávání za-
městnanců, analýzu pracovních míst, odměňování zaměst-
nanců, péči o zaměstnance, hodnocení zaměstnanců a práce. 
Všechny tyto činnosti jsou úzce napojeny na další procesy ve 
firmě a odráží strategii firmy.

Co Vás konkrétně na této práci baví? Chtěl jste se vždy věnovat 
personalistice?
Ne. Nejdříve jsem vůbec nevěděl, co to řízení lidských zdrojů 
vlastně je. Absolvoval jsem střední školu elektrotechnickou, 
ale zjistil jsem, že bych chtěl pracovat v jiném oboru. Před více 
než dvaceti lety jsem dostal příležitost být zaměstnán v malé 
německé společnosti, kde má cesta personalisty začala. Zjis-
til jsem, že je to obor, který mě naplňuje a začal ho i studovat. 
V dalších letech jsem se zúčastnil celé řady speciálních pro-
jektů, které mi přinesly obrovské zkušenosti v oblasti nejen lid-
ských zdrojů, ale i komplexního projektového řízení.  

Pozice personalisty v ELKOV elektro vznikla nově Vaším nástu-
pem. Bylo pro Vás těžké zorientovat se v novém prostředí a vy-
budovat pozici, která ve firmě do té doby neexistovala?
Samozřejmě zaměstnání ve společnosti ELKOV elektro pro 
mě bylo velkou výzvou. Mohl jsem zúročit všechny své zna-
losti a zkušenosti z předcházejících projektů. Tím, že ve spo-
lečnosti byla tato pozice nová, mohl jsem provést celkovou 
analýzu všech činností a začít budovat celkový systém řízení 
lidských zdrojů. Povedlo se mi celkem rychle se zorientovat 
a postupně přinášet nápady a návrhy. Mohu říci, že společ-
nost ELKOV elektro je velice stabilní a rychle i úspěšně se 
rozvíjející společností, a tudíž práce, kterou vykonávám, je 
pro mě i radostí.

Na čem aktuálně pracujete?
Připravujeme rozsáhlý systém vzdělávání ve společnosti, včetně 
přípravy žádosti o dotaci na vzdělávání. Dále pracujeme na roz-
voji zaměstnanců, změnili jsme systém hodnocení a chceme 
také nastavit nový systém benefitů pro zaměstnance. Našim cí-
lem je, aby se zaměstnanci cítili dobře a chodili do zaměstnání 
rádi. Řízení lidských zdrojů je proces, který není nikdy ukon-
čen, pořád je nutné ho znovu analyzovat i měnit.

Dá se to naučit, umět odhadnout, kdo se hodí na danou pozici? 
Máte nějakou radu pro budoucí uchazeče o zaměstnání? Čemu 
by se měli vyhnout nebo co by naopak měli podpořit?
Určitě se to naučit dá, ale uchazeči o zaměstnání se neustále 
mění, a proto se i práce personalisty přizpůsobuje vnějšímu 
prostředí. Vždy je nutné využít znalostí, které máte, propojit je 
s empatií a pak to bude fungovat. Vždy se snažím, aby pohovory 
či výběrová řízení nevypadaly jako zkoušky ve škole, ale byl 
to otevřený rozhovor lidí. Projdeme možnosti s uchazeči a zjis-
tíme nejen to, zda se uchazeč na pozici hodí, ale zda by ji chtěl 
vůbec dělat. Pokud je jediným motivem mzdové ohodnocení, 
tak to fungovat nebude. Myslím si, že mzdová politika společ-
nosti ELKOV elektro je nastavena dobře a motivačně, snažíme 
se, aby byl ve společnosti možný kariérní postup. Neustále pra-
cujeme na zlepšování těchto procesů. 
Co se rad týče, doporučil bych, aby uchazeči byli vždy otevření, 
mluvili pravdu, nic nezkreslovali. Podpořit by měli své životní 
cíle a motivaci, která je v zaměstnání to nejdůležitější. Vím, že 
vždy to úplně nejde, ale vytyčit si životní cíl je opravdu důle-
žité proto, abych mohl být šastný, a to nejen v pracovním, ale 
i osobním životě.

Práce s lidmi je určitě náročná. Vynahrazujete si to nějakými 
koníčky nebo zájmy, které jsou spíše aktivní, nebo máte raději 
odpočinek duševní? 
Pozice personalisty je velice náročná, je to práce s lidmi a ni-
kdy nemáte hotovo. Řízení lidských zdrojů je proces, který se 
rozvíjí tak, jak se mění firma. Co se mých koníčků týče, tak do 
nich především patří psychologie, která je pro mě hodně dů-
ležitá i při práci personalisty, sleduji nové trendy v řízení lid-
ských zdrojů. Mezi mé aktivní zájmy patří dlouhé procházky 
s pejskem, který mi dodává hodně energie, dále pak zdravý ži-
votní styl. Snažím se také aktivně cvičit a běhat. A také je to 
má rodina a přítelkyně, která mi také dodává hodně sil a moti-
vace do další práce.

Ing. Jiří Plevač, DiS.
Personalista

Brno – centrála

př eds t a vujeme



18

ročník IX / 3    září 2016

p táme se…
Historie motorismu sahá hluboko do minulosti a Češi 
se na ní od počátku podíleli. Na území dnešní České re-
publiky se tak nejen rodily a vyvíjely automobily a mo-
tocykly, ale uskutečnily se zde také jedny z prvních 
výstav v Evropě. K nim patří vůbec první mezinárodní vý-
stava automobilů, motocyklů a kol konaná v roce 1905 
v Praze. Rok poté se už po Česku pohybovalo skoro tisíc 
aut a motocyklů – hlášeno bylo 208 automobilů a 774 
motocyklů. V současné době však vlastní auto nebo mo-
torku skoro každá rodina a život bez osobního vozidla si 
už umíme jen velmi těžko představit. A už tedy prefe-
rujete auto nebo motocykl, přejeme vám, a si na svých 
cestách užijete krásnou a hlavně bezpečnou jízdu. 

Filip Drápal 
NÁKUPČÍ
(Brno – centrála)

Vysněných motorek mám 
několik, ale pokud bych měl 
vybrat tu opravdu NEJ,  byla 
by to druhá generace BMW 
R1200R. Vlastnostmi splňuje 
všechny moje požadavky – 
krásná, silná, pohodlná 
a především spolehlivá. 
Doufám, že se jednou tento 
sen stane skutečností. 

Radim Jakubík
NABÍDKÁŘ
(Zlín)

Vysněnou motorku již 
několik let vlastním, je to 
motocykl Yamaha  YZF-R1,  
vysněné auto, které bych 
si přál vlastnit, je Porsche 
911 GT3.

Jan Menšík 
OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
(Brno – centrála)

U motorky bych se přiklonil 
ke klasice, jako je například 
NIGHT ROD SPECIAL od HD, 
u aut bych určitě v dnešní 
době preferoval bezpečnost, 
takže něco jako je Hummer, 
Titus, Oskhosh JLTV a jim 
podobné.

Pavel Svoboda
REFERENT NÁKUPU
(Praha 9)

Nic vysněného nemám, ale 
pokud to vezmu reálně, tak 
půl na půl. Co se týká auta, 
tak jsem si kdysi vyhlédl auto, 
které jsem si po delším čase 
a v trochu jiné modifikaci 
nakonec pořídil. Když se 
zaměřím na motorku, tak sním 
o tom, že si na „stará kolena“ 
tento nádherný stroj pořídím. 
Konkrétní model ještě nemám 
vybraný, pravděpodobně to 
bude zn. Yamaha. 

Máte své vysněné 
auto nebo motorku, 
kterou byste si přál 

vlastnit?

MAJITEL AUTA STÁLE ŠETŘÍ: JEZDÍ-LI, UŠETŘÍ ZA ALKOHOL,
PIJE-LI, UŠETŘÍ ZA BENZÍN, ČINÍ-LI OBÉ SOUČASNĚ, UŠETŘÍ
ZA NÁJEM, SVĚTLO A OTOP. ALF SCORELL



19

ročník IX / 3    září 2016

pr o poba v ení



20

ročník IX / 3    září 2016

na koho se u nás
můžete obrátit

Informace o sor timentu:

Arnošt Müller
tel.: 543 538 819  mobil: 777 736 893

e-mail: arnost.muller@elkov.cz

(plastové elektroměrové a pojistkové skříně, domácí telefony 
a videotelefony, elektrické zámky, hromosvodný a zemnicí ma-
teriál, spínací a časová relé, pokojové termostaty, příchytky 
a kabelové vývodky, baterie a svítilny, vačkové spínače, spínací 
hodiny a termostaty)

AXIMA, BIMED, Caddy, Commax, DAMIJA, DCK Holoubkov, Elcon, Elektro-
bock, Elektrokov Znojmo, Elko EP, Elplast Rokycany, EMOS, Esta Ivančice,
Finder, GRÄSSLIN, LOVATO, Microtherm CZ, OBO Bettermann, OBZOR 
Zlín, Pan-electronics, QESTEL, SCAME-CZ, SEZ Krompachy, SPAMEL, 
Tesla Stropkov, THEBEN, THERMO-CONTROL,Tremis, Urmet Domus

(svítidla, světelné zdroje, stožáry)

AKAM, AMAKO, APTO, Argus Light, ARTECHNIC – SCHRÉDER, Beghelli – Elpast,
COMPOLUX, DEOS.CZ, DL-SYSTÉM, DNA, EGLO, ELEKTRO-LUMEN, 
Elekprof světelná technika, ELNAS, ENIKA, FULGUR, GE Lighting, Greenlux, 
HELIOS GROUP, HONOR, KANLUX, KOOPERATIVA, LEDVANCE, LUCIS, 
LUXART, LUXERA, MASSIVE SVÍTIDLA, McLED, MIWY, MODUS, MONE CZ, 
MÜLLER-LICHT, NARVA, OMS, OSMONT, OSRAM, PANASONIC, PANLUX, 
PHILIPS ČR, RABALUX, SANDRIA, SINCLAIR, SITECO, Skylighting, 
SKOFF, Sylvania, Teslux Lighting, THORN Lighting CS, TREVOS, TRON, 
VM elektro, VYRTYCH, VYSTO Kobylí

Jiří Kuběna  Zdeněk Rajlich
tel.: 543 538 822

mobil: 774 417 907 (J. Kuběna)
725 653 326 (Z. Rajlich)

e-mail: jiri.kubena@elkov.cz  zdenek.rajlich@elkov.cz
Pavel Šafář

tel.: 543 538 820  mobil: 777 736 898
e-mail: pavel.safar@elkov.cz

(jističe, pojistky, chrániče, svodiče, relé, stykače, motorové 
spouštěče, rozváděče, domovní rozvodnice, elektroměry, do-
movní spínače a zásuvky, PVC stahovací pásky, ovládací a sig-
nalizační prvky, kompenzace)

DEHN, DESKO, Eaton, Eleman, Elektroměry.com, Elektropřístroj, Ello,
ELMO-PLAST, EMKO CZ, FK-Technics, Hager, Hakel, Legrand, Lidokov, 
OEZ, Omron, PROWATT, REM-TECHNIK s.r.o., Rittal, Saltek, WAPRO,
ZEZ Silko

Pavel Medek
tel.: 543 538 818  mobil: 777 736 895

e-mail: pavel.medek@elkov.cz

(silové kabely a vodiče, šňůry, speciální kabely, vysokonapěové 
kabely, sdělovací a ovládací vodiče, bezhalogenové kabely a vo-
diče s pryžovou izolací, flexošňůry, CU pásovina, montážní pěny 
a tmely, přímotopné konvektory a topné rohože a kabely)

Allkabel, AŽD Praha, DEVI, Draka kabely, ELTOP, EST, Fenix, Ferona,
GENERAL CAVI, Helukabel CZ, KAVON CZ, LAPP KABEL, MTL Cable,
nkt cables, PRAKAB Pražská Kabelovna, Prysmian Kablo, QESTEL,
RAYCOMAT, Raychem, Thermis, V-systém elektro, WAPRO

Jiří Kocián
tel.: 543 538 838  mobil: 777 736 476

e-mail: jiri.kocian@elkov.cz

(domovní spínače a zásuvky, jističe, chrániče, stykače, rozvod-
nice, frekvenční měniče, ventilátory a komponenty pro vzducho-
techniku, motorové spouštěče, domovní rozvodnice, krabice, 
ovládací a signalizační prvky)

ABB, ABB ELSYNN, ELEKTRODESIGN ventilátory, GEWISS, Helios,
KLIMAVEX CZ, MultiVAC, Schneider Electric CZ, Siemens, Spínací technika 
Kučera, Ventilátory DOSPEL

Filip Drápal
mobil: 725 653 347

e-mail: filip.drapal@elkov.cz

(elektrické a ruční nářadí, měřící přístroje, ochranné a pracovní 
pomůcky, zabezpečovací systémy, signalizační prvky, transfor-
mátory, bezpečnostní tabulky, příchytky a kabelové vývodky, 
ohřívače vody, topné konvektory)

3M, AEG, B.E.G., CUPRO PK, DeWalt, ELECO VEP, Elektrokov Znojmo, 
GHV Trading, HAKL heating, Ismet transformátory, Jablotron, Milwaukee, 
MOTIP, N.G. tool, OBO BETTERMANN, RAMI, Stanley, STIEBEL ELTRON, 
VARIANT, XTline, Züblin

Jaromír Doušek
tel.: 543 538 821  mobil: 774 417 902

e-mail: jaromir.dousek@elkov.cz

(plastové rozvodnice, úložné a nosné kabelové systémy, prů-
myslové zásuvky a vidlice, svorky, ukončovací prvky na vodiče, 
podlahové krabice)

ABL sursum, ARKYS, Bals, Berker, Cablofil, Dietzel Univolt, Dymo, Elektro 
Bečov, Erocomm, GE Power Controls, GPH, Greenlee, Hensel, HL system, 
Iboco, Inset, Klauke, Kopos Kolín, NG energy, Mennekes, PCE, Pizzato, 
Polyprofil, Spelsberg, SEZ Dolný Kubín, Tehalit, Tichopádek, Top servis, 
Wago, Walther, Weidmüller, Wieland 



21

ročník IX / 3    září 2016

Technické a cenové informace:

Ing. Pavel Daněk
tel.: 577 110 358  mobil: 725 653 321

e-mail: pavel.danek@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  poradenství v oblasti volby vhodných typů svítidel
  poradenství v oblasti volby vhodných typů světelných zdrojů (fotometrie)
  poradenství v oblasti řízení světelných zdrojů

Ing. Milan Sečkař
tel.: 543 538 811  mobil: 725 653 293

e-mail: milan.seckar@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti světelné techniky)

  technická podpora v oblasti svítidel a světelných zdrojů
  světelné návrhy – dle platných norem a požadavků hygieny
(kancelářských prostor, škol, průmyslových hal, venkovního osvětlení, 
osvětlení sportoviš atd.)
  cenové nabídky na sortiment svítidel a světelných zdrojů

Radek Cajzl
tel.: 543 538 813  mobil: 725 653 295

e-mail: radek.cajzl@elkov.cz

(informace o cenách a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu

Pavel Kovář
tel.: 543 538 837  mobil: 774 417 913

e-mail: pavel.kovar@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  poradenství v oblasti volby vhodných typů svítidel
  poradenství v oblasti volby vhodných typů světelných zdrojů (fotometrie)
  poradenství v oblasti řízení světelných zdrojů

Ing. Pavel Janšta
tel.: 543 538 812  mobil: 777 736 896

e-mail: pavel.jansta@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti průmyslové
automatizace, cenové nabídky)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu
  technické poradenství v oblasti průmyslové automatizace

Ing. Vladimír Novák
mobil: 725 653 304

e-mail: vladimir.novak@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti zabezpečovacích,
kamerových a protipožárních systémů a strukturované kabeláže)

Jiří Stejskal
tel.: 543 538 839  mobil: 725 653 224

e-mail: jiri.stejskal@elkov.cz

(informace o cenách a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu

Miroslav Demek
tel.: 543 538 814  mobil: 777 736 447

e-mail: miroslav.demek@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu
  návrhy rozvaděčů Profi Line



22

TIP na „TRIP“

ročník IX / 3    září 2016

MMuzeum historických motocyklů Olomouc
Milovníci historických automobilů a motocyklů si přijdou na své 
v největším veřejně přístupném muzeu svého druhu Veteran 
Arena v Olomouci, které nabízí neobvyklou podívanou pro nej-
širší veřejnost. 

Výstava je rozdělena do tří samostatných celků. Prvním jsou his-
torické automobily a motocykly. K vidění jsou zde stovky dobo-
vých vozidel zejména české předválečné výroby v prvotřídním 
zrestaurovaném stavu. Historické vozy jsou po vynikajících re-
novacích a plně pojízdné. Těšit se tak můžete na značky Wikov, 
Tatra, Aero, Praga, Škoda, Laurin & Klement, JAWA, ČZ a další. 
Cennými kousky sbírky jsou pak automobily značky Wikov, vyrá-
běné v nedalekém Prostějově, kterých se dochovalo celosvětově 
pouze něco kolem 30 kusů, a Veteran Arena je jediné muzeum na 
světě, kde těchto unikátních vozů uvidíte na jednom místě hned 
17. Celkový počet exponátů včetně automobilů, motocyklů, mo-
torů, stabilních motorů, benzínových stojanů, podvozků a ukázky 
renovace je kolem 160 kusů. Dalším celkem je historie techniky, 
kde je vystaveno přes 400 historických telefonů z časového ob-
dobí 1890–1980. Poslední část tvoří historie rádiové techniky, 
která představuje 600 historických rádiových přijímačů a gramo-
fonů z USA, Evropy a Československa. V současné době je možné 
si prohlédnout všechny tři výstavy za jedno vstupné. 

Cílem celé výstavy je připomenout nejen technický věhlas a proslu-
lost tehdejšího československého předválečného automobilového 
průmyslu, ale také umění prvorepublikové éry. Proto v rámci své 
expozice otevírá muzeum unikátní osobitou galerii umění, která je 
úzce spjata nejen s motorismem, ale i s regionem. 

www.veteranarena.cz



23

ročník IX / 3    září 2016

MMuzeum strojů značky Harley-Davidson
Jestliže patříte k milovníkům jedné stopy, jistě vás nadchne muzeum 
se stálou výstavou modelů motocyklů značky Harley-Davidson v Otro-
kovicích. Jedná se o největší a nejucelenější sbírku ve střední Evropě, 
která zabírá dvě patra budovy přímo naproti vlakovému nádraží. 

Naleznete zde nejen motocykly, ale také další specifické stroje, které 
značka Harley-Davidson ve své dlouhé historii vyráběla. Podívat se tak 
můžete na sněžné skútry, jízdní kola, golfové vozíky, autoveterány a do-
konce i lo. Dále jsou zde vystaveny i závodní typy harleyů, s kterými 
jezdci vyhrávali soutěže, klasická jízdní kola pro děti i dospělé s deko-
rativními nádržemi se značkou Harley-Davidson i motorku ze 40. let vy-
robenou jako kopii BMW, kterých je na světě už jen něco kolem stovky. 
Mezi nejcennější kousky pak patří modrobílý typ s motorem Knuckle-
head, jenž se začal používat v polovině třicátých let – některé kusy 
nemá člověk možnost vidět, pokud osobně nenavštíví Ameriku. Sbírku 
tvoří také ukázka tradiční dílny z 30. let, dobové časopisy vydávané 
firmou, harleyářské oblečení nebo historické benzinové stojany. To 
vše doplňují kresby na stěnách s podobiznami zakladatelů firmy nebo 
Elvise Presleyho, který si v 50. letech jeden z modelů pořídil. 

Součástí komplexu je také penzion a stylová restaurace. Pro návštěv-
níky je zde otevřeno po celý rok, a to každé úterý až neděli (duben–ří-
jen) a každý pátek až neděli (listopad–březen), vždy od 11 do 17 hod. 

www.harleypub.com

MMuzeum jízdních kol
Pokud zavítáte na Znojemsko, určitě navštivte vesničku Boskov-
štejn nedaleko rakouských hranic, kde se nachází zřejmě největší 
muzeum jízdních kol na světě. Muzeum najdete v gotické tvrzi 
ze šestnáctého století, barokním mlýně a okolí. 

Přízemí tvrze zaplňují prastará kola, takzvaná odrážedla nebo kos-
titřasy, drezíny i jedny z prvních závodních bicyklů z konce devate-
náctého století. Další místnosti jsou věnovány francouzským nebo 
americkým kolům, svůj koutek tu mají i kola dřevěná – těch tu mají 
pohromadě nejvíce na světě. O kousek dál zase parkují vojenská 
jízdní kola využívaná v první i druhé světové válce. Čestné místo 
u vstupu do muzea zabírá nejdražší kus expozice – americký tricykl 
z roku 1889, který pravděpodobně existuje jako jediný exemplář 
na světě. Dalším unikátem je také šlapací auto s přídavným ben-
zinovým motorkem, které majitelé odkoupili z Argentiny, a bicykl, 
na kterém jel v roce 1995 Angličan Chris Boardman, světový rekord-
man a mistr světa v časovce, závod Tour de France. Kolům je také 
věnován interiér muzea – stěny zdobí velké historické litografické 
plakáty, které dříve bývaly reklamy cyklofirem, ten nejvzácnější po-
chází ze sbírky Eltona Johna. 

Kurátorem a zakladatelem muzea je Jan Šírer – bývalý závodník, 
který se dostal na republikovou úroveň a na svém koníčku si po-
stavil byznys. Zná detaily a historii každého z víc než tří stovek vy-
stavených kousků kol. Zajet se na ně podívat můžete po celý týden 
od desíti do pěti hodin odpoledne. 

www.muzeumkol.eu

MMuzeum historických motocyklů
Největší expozici historických motocyklů v České republice 
nejdete v Kašperských Horách, spolu s dalšími dvěma poboč-
kami v Železné Rudě a Bečově nad Teplou. Sbírka obsahuje přes 
170 kusů motocyklů, 80 kusů historických jízdních kol a něko-
lik historických automobilů. Vidět zde můžete řadu světových 
unikátů, které jsou také často jedinými dochovanými exempláři, 
jako např. JAC 500, motocykl Wagner a další. Znalci jistě ocení 
takové kousky jako čtyřválcový Ariel nebo řemenový Wanderer 
z roku 1913. Další zajímavostí je nejdelší vyráběný motocykl 
na světě značky Čechie pro 3 osoby, jízdní kolo od firmy Kohout 
z roku 1890, jehož průměr předního kola činí 160 cm či dřevěné 
jízdní kolo barona von Dreise. I samotné prostory muzea jsou 
unikátní – tvoří je stará půda s výškou krovu až 14,5 m, který 
dokazuje kvalitní práci starých šumavských tesařů, kteří doká-
zali tento krov postavit bez jediného kovového hřebíku. Samotný 
dům pak pochází z původní zástavby ze 14. století. V objektech 
se nachází také stálá expozice pivních lahví obsahující 350 druhů 
lahví (Kašperské Hory), výstava věnovaná dřevěným hračkám 
a rodinným loutkovým divadlům a loutkám (Bečov nad Teplou), 
historie lyžování a Český kráter (Železná Ruda). Občerstvit se 
můžete v místní pizzerii s terasou, která je umístěna v bývalých 
sklepních prostorách. 

www.historicke-moto.cz



24

WWiha je jedním z největších světových výrobců 
ručního nářadí pro profesionální použití v prů-
myslu.
Získáním četných ocenění si společnost Wiha upevnila vedoucí po-
stavení na trhu z hlediska funkčnosti, designu a kvality. V roce 2015 
společnost Wiha jako první světový výrobce ručního nářadí obdržela 
mezinárodně uznávaný certifikát AGR, potvrzující účinnost a využití 
ergonomických rukojetí šroubováků a kleští. Inovativní řada šrou-
bováků, momentových nástrojů, bitů, kladiv s měkkou podložkou, 
kleští, měřicích nástrojů a kloubových hadic splňuje nejen nejvyšší 
standardy ergonomie, ale také zajišuje zvýšenou účinnost a funkč-
nost, což je skutečný přínos pro uživatele v každodenní práci. Kromě 
toho, společnost založená v roce 1939, získala v roce 2014 ocenění 
„Manufacturing Excellence Award“ (MX Award) pro nejlepší firmu 
v Německu v kategorii malých a středních firem. V současné době 
se více jak 800 zaměstnanců zabývá výrobou a distribucí více než 
3 500 druhů vysoce kvalitního nářadí. 

Wiha. Naším cílem je váš úspěch.
  Ručíme za kvalitu
Laureát ocenění Manufacturing Excellence 2014 – nejlepší mezi 
malými a středními podniky (MSP) v Německu.

  Spolehlivá a důvěryhodná
Rodinný podnik z Německa s více než 70letou tradicí.

  Know-how
Poskytujeme individuální přístup při řešení problémů. 

  Vždy v čele
Držitel mnoha ocenění za inovace akceptovaných profesionály 
na celém světě.

Mönchweiler
Kovoobrábění, výroba bitů, 
šroubovacích hřídelí.

Buchs (Švýcarsko)
Výroba měřicích přístrojů 
a chladicích kloubových 
hadic.

Gdańsk (Polsko)
Prodej, marketing, 
administrativa pro východní 
Evropu, sklad pro Polsko.
Kovoobrábění, montáž.

Song Cong Town (Vietnam).
Dílčí výroba kleští, bitů.

Schonach 2016
Prodej, marketing, 
administrativa, výzkum 
a vývoj, výroba nářadí, 
výroba plastových dílů, 
centrální sklad.

www.wiha.com

ročník IX / 3    září 2016

Wiha, rodinná firma s více než 70letou tradicí.

Wiha tools that work for you!



25

ročník IX / 3    září 2016

které pomáhají prevenci nemocí bolesti zad. Nezávislí odborníci 
ocenili jiný než univerzální standard rukojetí jiných výrobců ná-
řadí, optimálně přizpůsobený do malé rukojeti, která zajišuje co 
nejlepší přesnost a kontrolu a poskytuje silné utažení, stejně jako 
vestavěná rukoje měkkých a tvrdých zón. Tento promyšlený kon-
cept čtyř optimálních velikostí a délek rukojetí přizpůsobených pro 
různé situace a úkoly při šroubování pomáhá uživatelům snížit 
nebo odstranit potíže s bolestí kloubů a svalů.

Ocenění certifikátem AGR je důkazem, že pomocí nářadí Wiha 
je možné pracovat nejen výkonně, ale především bezpečně, 
což má velký význam pro řemeslníky a firmy. Tyto nástroje po-

skytují přidanou hodnotu, protože 
brání nemocem a dlouhodobým po-
škozením kloubů, svalů a šlach, 
také nemocem z povolání a omezují 
absenci zaměstnanců. Optimální 
přizpůsobení rukojetí přenosu síly 
při šroubování umožňuje uživate-
lům pracovat účinně a bezpečně. 
Náš princip je jednoduchý: „méně 
síly, menší bolest, lepší účinek 
a více zdraví“.

DDynamický trh nástrojů, vývoj a rostoucí pově-
domí zaměstnanců i zaměstnavatelů působících 
v profesionálních službách znamená, že každý 
výrobek by měl vykazovat určitou přidanou hod-
notu – v tomto případě nadprůměrnou bezpeč-
nost, ochranu zdraví a konstrukci usnadňující 
a zrychlující práci. 
Firma Wiha obdržela certifikát AGR potvrzující nejvyšší kvalitu 
ergonomie, kterou charakterizuje velikost rukojetí šroubováků 
a inovativních kleští Inomic®. Prestižní vyznamenání přiznané 
německým sdružením lékařů a terapeutů pro zdravá záda Akti-
onGesunderRücken je výsledkem četných testů, které svědčí o do-
konalém přizpůsobení nářadí požadavkům na profesionální použití, 
a to zejména z hlediska bezpečnosti a pohodlí uživatele.

Jedinečná koncepce umožňuje uživateli pohodlnou, dlouhodo-
bou a hlavně bezbolestnou práci při intenzivním využívání ná-
řadí. Kromě konceptu velikostí rukojetí šroubováků, obdržely 
certifikáty AGR rovněž kleště Inomic®. Ergonomický nástroj vy-
tvořený prostřednictvím spolupráce návrhářů z oddělení inovací 
společnosti Wiha a profesionálních konstruktérů z Ústavu prů-
myslového inženýrství v Stuttgartu je vybavený rukojetí s láma-
ným tvarem, která chrání na poranění citlivá místa a umožňuje 
dlouhé hodiny práce bez únavy a bolesti. Rovnoměrný pohyb ra-
men kleští a o 23˚ zakřivený tvar rukojeti podporuje fyziologický 
rozsah pohybu zápěstí při práci (nástroj je uspořádán kolmo 
k pracovní části a rovnoběžně k zemi), což na jedné straně umož-
ňuje zvýšit přenášený výkon asi o 25 %, na druhé straně zabra-
ňuje nezdravé pozici celého těla.

Německá asociace lékařů a terapeutů pro zdravou páteř dlouho-
době podporuje výzkum v oblasti prevence bolesti zad a produktů, www.wiha.com

Wiha. Řešení od profesionálů 
pro profesionály.

Ronny Lindskog, marketingový a distribuční ředitel pro Evropu
společnosti Wiha Werkzeuge GmbH



26

ročník IX / 3    září 2016

Celá dílna s vámi,
a jste kdekoliv

WWiha kufry pro elektrikáře
Aby práce elektrikáře byla efektivní, musí mít po ruce vždy tu 
správnou sadu nářadí. V zápalu práce a neustálých změnách pra-
coviště, je noční můrou každého profesionála nepořádek v pra-
covním kufru. Nalézt tak vhodné nářadí je nejen nepříjemné, ale 
i časově náročné. Z tohoto důvodu Wiha připravila pro elektrikáře 
dva inovativní profesionální kufry nářadí: XL (obsahuje 82 polo-
žek) a XXL (obsahující 115 položek).

Poklad profesionála
Díky bohatému sortimentu VDE nářadí ve specializovaném kufru, 
má elektrikář vždy k dispozici vhodný nástroj pro jakýkoliv úkol.

Sady obsahují, mimo jiné, zásobníkový držák VDE Slim nástavců 
LiftUp pro práci s hluboko zapuštěnými šrouby, multifunkční kleště 
TriCut, které jsou vhodné pro stříhání kabelů, odstranění vnějšího 
pláště a izolaci konců kabelů, a to i v těžko přístupných místech. 
Oceňované izolované nářadí Wiha je v souladu s obecnými zása-
dami svazu německých elektrotechniků (VDE) a každý kus je testo-
ván ve vodní lázni při napětí 10 000 V AC, což zaručuje maximální 
bezpečnost uživatele. Ergonomická rukoje zajišuje vysoký kom-
fort práce i při častém používání nářadí a omezuje výskyt nemocí 
z povolání.

Řešení najdete v kufru 
pro elektrotechniky

www.wiha.com





ročník IX / 3    září 2016

28

Dostál versus Čapek
„Souboj“ designérů

DDvě jména. Dvě generace. Dvě designové řady 
vypínačů, které dělí 20 let.
Není to tak dlouho, co jste si spolu se společností ABB s.r.o., Elek-
tro-Praga mohli připomenout 20leté výročí nejoblíbenější de-
signové řady spínačů v českých domácnostech – Tango® a jeho 
100milióntý prodaný komplet. A je to poměrně nedávno, kdy byl 
představen nový design, již 16. v pořadí, z jablonecké jednotky, 
s výstižným jménem Levit®. Ten Elektro-Praga uvedla na Amperu 
v roce 2014 a velmi rychle si získal své příznivce.

Mnozí z vás vědí, že za oběma designy, jež dělí neuvěřitelných 20 
let, stojí konkrétní jména. Design řady Tango® navrhl akademický 
sochař a zakladatel české medailérské školy Jiří Dostál, za návr-

hem designu i jména Levit® stojí nositel ceny Czech Grand Design 
2013 Jan Čapek.

Co je však překvapující, tito dva designéři se nikdy nesetkali. A to 
byla pro nás výzva! Pozvali jsme je tedy na společné focení, které 
proběhlo v únoru v hostivařských filmových ateliérech a byl to 
velký zážitek. 

Pan Dostál, rozvážný sochař a noblesní sedmdesátník, přijel na fo-
cení včas a připraven. Honza Čapek, typický rozlítaný čtyřicátník 
(vypadající na 30) měl víc jak půlhodinové zpoždění a dorazil místo 
v byznysovém oblečení ve strakatých kalhotách a mikině s kapucí. 
Se slovy „Sorry, musel jsem ještě odbavit děti a vyvenčit psa, man-
želka odjela na Kubu,“ málem porazil u dveří fotografa. 



29

ročník IX / 3    září 2016

Po krátkém představení začalo fotografování, při němž se oba pá-
nové velmi rychle spřátelili. Po první části focení – dialog mezi 
designéry – jsme je už od sebe nemohli ani odtrhnout. Jestli si 
ale myslíte, že probírali design vypínačů a zásuvek, jste na velkém 
omylu. Vášnivě diskutovali o cyklistice! Kdo by řekl, že na společ-
ných fotografiích, které jste měli možnost spatřit třeba na veletrhu 
Amper, probírají své jednostopé miláčky? 

Zkrátka a jednoduše, setkání těchto dvou rozdílných osobností bylo 
velmi obohacující. Jak Honza Čapek přiznal, dříve se při zmínce 
o Tangu ušklíbl, že něco tak nezajímavého si do bytu snad už ni-
kdo nekoupí… Po setkání s panem Dostálem, kdy si na závěr fo-
cení vyměnili a navzájem podepsali své vypínače a Čapek poprosil 
Dostála o selfie na svůj FB, ale obrátil. „V momentě, kdy jakákoliv 
věc delší dobu přesluhuje, tak může začít vadit… Tango přišlo na 
začátku devadesátých let s oblým líbivým tvarováním v době, kdy 
nic nebylo. Stalo se populární mezi elektrikáři a prodejní hvězda 
byla na světě.“

Co dodat? Snad už jen zhlédnout spot designové řady Levit® pro-
střednictvím QR kódu.

ABB s.r.o., Elektro-Praga
divize Elektrotechnické výroby
Kontaktní centrum
Tel.: 800 312 222
E-mail: kontakt@cz.abb.com
www.abb.cz/elektropraga

Jiří Dostál – designér
autor designu Levit®

Jiří Dostál – akademický sochař
autor designu Tango®



Elektrické průtokové ohřívače vody

Německá kvalita již od roku 1927

Úspora
Úspora

Úspora
Úspora

Úspora Úspora

Úspora
Úspora

Úspora
DHE DEM

TEPLOTA VODY V KOUPELNĚ 
VŽDY NA STUPEŇ PŘESNĚ

NAŠE ŘEŠENÍ 
PRO MYTÍ RUKOU 

DCE

MALÉ ALE VÝKONOVĚ 
SILNÉ PRO KUCHYNĚ

Úspora
TEPLOTA VODY V KOUPELNĚ 

Úspora
MALÉ ALE VÝKONOVĚ 

Úspora
Akce pro montážní firmy! 

Získejte zdarma nákup v hodnotě až 1 000 Kč!
Nákupem elektrického průtokového ohřívače vody  řady DHE SLi, DHB-E SLi, DHB STi, HDB-E Si, DCE/DCE H, 
DHF C a DEM do 31. 3. 2017 získáte dárkovou poukázku v hodnotě až 1000 Kč na nákup v obchodní síti Billa. 
Více informací naleznete na letáku přiloženém přímo u produktu.

www.stiebel-eltron.cz



31

ročník IX / 3    září 2016

NNěmecká firma Stiebel Eltron je nositelem vý-
voje průtokových ohřívačů, které vyrábí již od 
roku 1927. Díky know-how firmy spojenému 
s kvalitou výroby a používanými materiály patří 
přístroje k absolutní světové špičce. Životnost 
přístrojů dosahuje obvykle více než 10 let, a to 
i při provozu s tvrdou vodou, která je běžná až 
na 70 % území naší země.
Náklady na přípravu teplé vody tvoří podstatnou část provozních 
nákladů domácnosti. V energetickém štítkování dosahují průto-
kové ohřívače nejvyšší kategorie A. Jejich hlavní výhodou je neo-
mezené množství teplé vody a bezúdržbový provoz.

V současnosti jsou s ohledem na vyšší úsporu energie a vody po-
užívány téměř výhradně elektronicky regulované ohřívače vody. 
Elektronika na základě údajů z čidla teploty vstupní vody a prů-
toku pro požadovanou teplotu teplé vody sepne potřebný topný 
výkon. Požadovaná teplota vody je tak i při kolísajícím tlaku vody 
vždy dodržena.

U nejjednoduššího typu přístroje (HDB-E) je požadovaná teplota séri-
ově nastavena na 55 ˚C, u dalších typových řad je možno teplotu na-
stavovat trojstupňově na 35/45/55 ˚C (DHB STi) nebo plynule od 30 
do 60 ˚C (DHB-E). Nejkomfortnější varianta DHE umožňuje pomocí 

ovládacích prvků a přehledného displeje nejenom velmi přesné na-
stavení teploty, ale i využití wellness programů pro sprchování, zob-
razení přehledu o množství spotřebované elektrické energie a vody.

Novinkou v sortimentu trojfázových ohřívačů vody je elektronicky 
regulovaný přístroj DCE 11/13, který je ideální pro zásobování 
dřezu teplou vodou. Malé rozměry přístroje a přípojky vody v horní 
části umožňují snadnou instalaci pod dřez.

Výkon 11 popř. 13 kW, volitelný při uvádění do provozu, poskytuje 
dostatečný průtok i teplotu.

Pro mytí rukou je možné využít malých průtokových ohřívačů ty-
pové řady DEM. Ty jsou dodávány v jednofázovém provedení ve 
výkonech od 3,5 do 5,7 kW.

Specifickou skupinou jsou chataři a chalupáři, jejich požadavkem 
je možnost vypouštění vody z ohřívače při zazimování objektu. To 
umožňuje pouze průtokový ohřívač typové řady DHF 13–24 C.

Obrovskou výhodou pro přípravu instalace a při záměnách jsou stále 
stejné připojovací rozměry ohřívačů. Přechod na modernější přístroj 
tak není spojen s vůbec žádnými změnami přípojek nebo upevnění.

Elektrické průtokové
ohřívače vody Stiebel Eltron

STIEBEL ELTRON spol. s. r. o.
stiebel-eltron.cz

Průtokový ohřívač DCE Průtokový ohřívač DHE SL(i) Průtokový ohřívač HDB E



Akumulační kamna
Osobní váha PT-718 zdarma

+

+

+

+

Malé zásobníkové ohřívače vody
Kuchyňská váha PT-836 zdarma

Průtokové ohřívače vody řady DDLE a MTE
Kuchyňská váha PT-836 zdarma

Ohřívače vody 30-200 litrů 
a tepelná čerpadla na ohřev vody TEC TATRAMAT

Osobní váha PT-718 zdarma

Akce! 

www.stiebel-eltron.cz, aeg-hc.cz, www.tatramat.czAkce platí do 30. 11. 2016, 
uvedené zboží je k dispozici pouze na objednávku.



33

ročník IX / 3    září 2016

Novinka: Elektronické moduly

EElektro, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou si 
vám dovoluje představit novinku – Elektronické 
moduly.
Jsou to jednoduché přístroje, které podporují výrobu rozvaděčů 
určených zejména pro řídicí aplikace. Elektronika těchto modulů 
je vestavěna do pouzdra řadových svorkovnic. V první skupině se 
jedná o velmi jednoduché elektronické obvody, např. dioda nebo 
LEDka. 

Moduly jsou navrženy jako dvoupólové (jednoprvkové) v pouz-
drech svorkovnic RSA 2,5. Do druhé skupiny pak patří elektro-
nické obvody poměrně složité, např. elektronické relé. Zde jsou 
moduly sestaveny jako čtyřpólové (víceprvkové) ve zcela nových 
patrových pouzdrech. 

Otázkou je, proč vlastně ELEKTRO, v.d. s elektronickými moduly 
přichází. Odpovědí je několik. Kromě toho, že srovnáváme krok 
s konkurencí, je faktem, že se tyto moduly skutečně používají. Čas 
od času se ukáže jako potřebné oddělit dva nebo více signálů od 
sebe, aby se vzájemně neovlivňovaly. Pak se z hledisek nákladů 
a zastavěného místa v rozvaděči ukazuje výhodnější použít oddě-
lovací diodu v izolačním pouzdru než relátko. 

Vratná pojistka (polymerová pojistka s pozitivním teplotním ko-
eficientem – PPTC) ještě patrně čeká na své masivnější použití. 
V případě, že není nutné chráněný obvod galvanicky odpojit, je 
vratná pojistka ideálním řešením. Šetří zákazníkovi čas i peníze – 
nemusí neustále vyměňovat přístrojové (trubičkové) pojistky. Ta-
kovým případem mohou být datové sítě. Automatické připojení 
sítě po odeznění proudové vlny může ušetřit mnoho času stráve-
ných vyhledáváním spálené pojistky a posílit celkový dojem o spo-

lehlivosti vámi realizované datové sítě. Ke krátkodobému zvýšení 
proudu může rovněž dojít na výstupech nebo vstupech PLC, ke 
kterým jsou připojena relátka, stykače, čidla a elektromagnetické 
ventily. V takovém případě vratná pojistka ochrání celý obvod od 
destruktivního působení nadproudu a dobu přerušení funkce ob-
vodu zkrátí na minimum. Pokud k poruchám tohoto druhu dochází 
v uvažovaném zařízení často, mohou vratné pojistky významně 
snížit provozní náklady. 

Unipolární polovodičové relé patří mezi složitější obvody. Díky 
oddělovacímu transformátorku je zaručeno izolační napětí mezi 
vstupem a výstupem 1 500 VDC. Během interních testů jsme 
zjistili, že mezní izolační pevnost je podstatně vyšší: 4 000 VDC 
a 1 500 VAC. Deklarovaná jmenovitá hodnota je dodržena s velkou 
rezervou. Rovněž spínání 15 A obvodem těchto rozměrů a ceny 
je úctyhodné. Snad jediným smítkem na kráse je nutnost externí 
ochrany spínaného prvku (elektromagnetické cívky). Ale k takové 
ochraně může posloužit naše dioda (může sloužit k oddělení sig-
nálů i k ochraně přístrojů před spínací vlnou). 

Více informací v našem katalogu nebo na www.elektrobecov.cz

ELEKTRO, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou
Tovární 128, 364 64 Bečov nad Teplou

+420 353 361 111
www.elektrobecov.czSvorka RSE D R1A

Svorka RSE SSR AC1A



34

ročník IX / 3    září 2016

WWeidmüller Klippon® Connect přináší novou 
řadu svorkovnic řady A
Společnost Weidmüller přichází s novou řadou A řadových svor-
kovnic – Klippon® Connect, která je zásadní inovací v oboru řado-
vých svorkovnic. 

Inovace přináší zcela novou univerzální řadu PUSH IN svorkovnic pro 
průřezy vodičů od 1,5 do 16 mm2 a dále řadu aplikačních svorkovnic 
pro nejčastější funkce v rámci moderního rozváděče pro průmyslo-
vou automatizaci. Díky nim nyní jednoduše, přehledně a s výraznou 
úsporou místa vyřešíte připojení vstupně/výstupních signálů nebo 

distribuci 24 V DC pro jednotlivé řídicí obvody. Nová řada svorkov-
nic má plnou podporu v zavedených CAD systémech.

S novou řadou svorek přichází Weidmüller s novým softwarovým 
konfigurátorem WMC, který vedle posledních inovací podporuje 
většinu oblíbených a zavedených produktů jako např. ostatních 
řad řadových svorkovnic, napájecích zdrojů, relé, přepěových 
ochran, převodníků signálů a dalších prvků pro průmyslovou au-
tomatizaci.

Weidmüller konfigurátor je k dispozici zdarma ke stažení zde: 
www.weidmueller.com/configurator

Průmyslové elektroinstalace
vyžadují inovativní nápady

Řada A – svorkovnice pro I/O signály Konfigurace řady A ve WMC



35

ročník IX / 3    září 2016

WWeidmüller maxGUARD – elektronická pojistka 
a distribuce 24 V DC v jednom kompletním 
celku.
Na letošním veletrhu v Hannoveru společnost Weidmüller předsta-
vila maxGUARD – nový originální koncept elektronických pojistek 
s integrovanou svorkovnicí pro rozvod 24 V DC.

Oproti konvenčním řešením takový koncept šetří čas instalace 
a prostor v rozváděči až o 50 %. Další výhodou tohoto konceptu 
je, že umožňuje uživateli nakonfigurovat sestavu „ušitou na míru“ 

každé aplikaci z jednotlivých pojistkových modulů. Elektronické 
sledování/jištění je vzhledem k jednotlivým obvodům selektivní, 
vypíná pouze přetížená sekce. Jednotlivé obvody mohou být jiš-
těny na 1 A až 12 A.

Široký sortiment napájecích modulů zahrnuje i moduly s alarmo-
vým signálem a vzdáleným resetem jištěného obvodu.

Stejně jako většinu ostatních produktů Weidmüller je možné 
maxGUARD konfigurovat v prostředí WMC – Weidmüller Confi-
gurator.

Více informací získáte na:
www.klippon-connect.com, www.weidmueller.cz

Produktové video maxGUARD máte možnost zhlédnout na našem 
YouTube kanálu: Weidmüller Czech Republic.

www.weidmueller.czKonfigurace maxGUARD a relé ve WMC



WWW.SOUTEZ-LEDVANCE.CZ

 VYHRAJTE 
 50" LED TV 

Stačí koupit svítidla LEDVANCE alespoň za 1000 Kč s DPH 
a můžete vyhrát skvělou 50" FullHD TV Panasonic.

Kopletní podmínky a pravidla soutěže naleznete na www.soutez-ledvance.cz. Akce trvá od 1. 9. 2016 do 31. 10. 2016. Změna pravidel vyhrazena.

LOSUJEME KAŽDÝ MĚSÍC.

Vyplňte soutěžní kartu a vhoďte do boxů 
u pokladen nebo se registrujte online na 

WWW.SOUTEZ-LEDVANCE.CZ

LOSUJEME

3 KAŽDÝ 
MĚSÍC

LDV Roadshow TV vizual A4 R7.indd   1 24.08.2016   11:36:44



37

ročník IX / 3    září 2016

LEDVANCE: LED svítidla
pro profesionály

LLEDVANCE nabízí elektroinstalačním firmám 
celkem osm produktových řad LED svítidel vy-
značujících se snadnou montáží, vysokou spoleh-
livostí a optimálním poměrem ceny a kvality.

LEDVANCE s.r.o., jako dceřiná společnost skupiny OSRAM s vlastní 
právní subjektivitou od července 2016, nabízí nové portfolio LED 
svítidel pro profesionální použití ve všech běžných aplikacích. Elek-
troinstalační firmy naleznou energeticky úsporná svítidla značky 
„LEDVANCE“ na většině poboček ELKOV elektro. Výrobky se vy-
značují vysokým poměrem ceny a kvality, který dále podtrhuje jed-
noduchá montáž, kompaktní design a dlouhá životnost.

Nové portfolio LED svítidel pro profesionální použití se v současné 
době skládá z osmi produktových řad Downlight, Spot, Damp 
Proof, Linear, High Bay, Panel, Surface Circular a Floodlight, jako 
přímá náhrada svítidel s kompaktními zářivkami nebo haloge-
novými žárovkami. Celkem přes 60 produktů LEDVANCE nabízí 
nadstandardní svítivost až 120 lumenů/watt, různé barvy světla 
a teploty chromatičnosti a životnost až 50 000 hodin. LEDVANCE 
poskytuje na své výrobky záruku až pět let. Aktuální portfolio LED 
svítidel se bude od podzimu 2016 rozšiřovat o další modely.

Svítidla ze série Downlight (již od 800 Kč) nahradí prostou výmě-
nou tradiční svítidla s konvenčními kompaktními zářivkami (2× 
18 wattů, 2× 26 wattů), s až 60procentní úsporou energie (ve 
srovnání se svítidly se dvěma kompaktními zářivkami 26 W). Ex-
terní elektronický předřadník výrazně zlepšuje flexibilitu montáže 
a svítidlo se díky svým standardním rozměrům vejde do každého 
stávajícího otvoru v podhledu nebo rampě. Svítidla Spot ze stejné 
řady (rovněž s externím elektronickým předřadníkem) přímo na-
hrazují konvenční halogenová reflektorová svítidla (s příkony 35 
wattů, 50 wattů, 75 wattů) a koncovému uživateli ušetří až 90 % 
nákladů na elektřinu.

S krytím IP65, odolností proti nárazu IK08 a cenou od 1 430 Kč 
jsou nová voděodolná a prachotěsná svítidla „Damp Proof“ 
vhodná i pro průmyslové aplikace, sklady, dílny a parkoviště. 
Elektrické připojení lze provádět bez speciálních nástrojů a bez 

rizika poškození LED modulů elektrostatickým výbojem. Možné 
je i vzájemné propojení více svítidel (možnost instalace tzv. prů-
chozí kabeláže). Svítidla LEDVANCE Damp Proof LED mají vy-
soký vyzařovací úhel 180˚, jejich homogenní světlo tak kompletně 
osvětluje prostor pod nimi, navíc s polovičními náklady za ener-
gie (ve srovnání s podobnými typy voděodolných a prachotěs-
ných svítidel) a pětiletou zárukou.

LEDVANCE Panel nahrazují běžná svítidla s 4× 18 nebo 4× 14wat-
tovými zářivkami. Tato LED svítidla jsou skutečně subtilní (výška 
pouhých 10,5 mm) a vyzařují velmi homogenní světlo. Modely 
s UGR (Unified Glare Rating – třída jednolitosti svícení) < 19 jsou 
vhodné také pro osvětlení pracoviš s počítačovými obrazovkami. 
Cena od 2 000 Kč. I na produkty řady Panel poskytuje LEDVANCE 
pětiletou záruku.

Kulatá přisazená svítidla LEDVANCE Surface Circular LED o prů-
měru 35 nebo 40 centimetrů (18 nebo 24 W) lze instalovat na 
stěny nebo stropy a díky ochraně krytím IP44 také do vlhkých pro-
stor. Jsou k dispozici i se senzory pohybu a denního světla. Jejich 
homogenní světlo o teplotě chromatičnosti 3 000 nebo 4 000 Kel-
vinů a s vyzařovacím úhlem 120 stupňů v základní verzi uspoří až 
55 procent režijních nákladů na elektřinu. Surface Circular poří-
díte již od 690 Kč.

Kompaktní světelné lišty LEDVANCE Linear LED jsou k dispozici ve 
čtyřech různých délkách od 300 do 1 500 mm. Svítidla zvládnou 
snadno osvětlit i velmi dlouhé místnosti, protože jich lze sesta-
vit do řady až deset. K dispozici jsou ve dvou teplotách chroma-
tičnosti (3 000 nebo 4 000 Kelvinů) a s vypínačem nebo bez něj. 
Základní verze je k dostání od 290 Kč.

Venkovní kompaktní svítidla LEDVANCE Floodlight mají skleněný 
kryt a tělo z hliníku nebo plastu. Sedm LED svítidel s pěti příkony 
a dvěma teplotami chromatičnosti jsou ideální pro osvětlení obyt-
ných čtvrtí, fasád budov a parkoviš. Jsou odolné proti vodě (IP65) 
a nárazům (IK07 a IK08). Záruka je 5 let a cena od 460 Kč.

*Všechny výše uvedené ceny jsou základní brutto ceny bez DPH.

LED svítidlo LEDVANCE Linear, 
300 mm, 290 Kč



Tip pro vás:

OCHRANNÉ GELOVÉ KRABIČKY

Pro použití
pod vodou

 Ihned připravené k použití
 Vhodná pro domácí i průmyslové použití
 Použitelné pod vodou i pod zemí
 Bez data expirace (i po dlouhodobém

 skladování nevyschnou)
 Netoxické
 Gelové boxy jsou navrhnuty tak, aby byly

 použitelné pro nejběžnější svorky na trhu

Tip pro vás:

Obj. č. Název Rozměry
(A x B x C)

Balení
(ks)

5462 ISAAC 30 x 24 x 23 mm 1
5464 PASCAL 38 x 30 x 26 mm 1
5466 WATT 30 x 38 x 26 mm 1
5468 KELVIN 45 x 45 x 30 mm 1

ELEMAN spol. s r.o.
Olomoucká 107
796 01 Prostějov

Telefon: +420 739 201 336
Web: www.eleman.cz
E-mail: info@eleman.cz

Podle velikosti svorky
vybereme požadovanou 
gelovou krabičku

Zvolíme vhodnou
bezšroubovou 
svorku SDKF

Bezšroubovou svorku 
SDKF vložíme do
gelové krabičky

Jednoduchým
zacvaknutím dosáhneme 
krytí až IPX8 a vše je
připraveno k použití

Podle velikosti svorky Bezšroubovou svorku Bezšroubovou svorku 

Tip pro vás:

Zvolíme vhodnouZvolíme vhodnouZvolíme vhodnou Podle velikosti svorkyPodle velikosti svorky

ISAAC

PASCAL

WATT

KELVIN

Pro použití
pod zemí

Maximální provozní
teplota: 90°C

Montážní teplota:
-40°C až + 50°C

Krytí:
IPX8

TECHNICKÁ SPECIFIKACE



39

ročník IX / 3    září 2016

Nové
EASY hodiny
Popis:
  1kanálové spínací hodiny,

  Astro denní program,

  4paměová místa,

  kompletní spínací program přehledně zobrazen přímo 
na displeji,

  rychlé a intuitivní programování,

  neomezený počet přenastavování času spínání,

  možnost zabezpečení pomocí PIN kódu,

  automatické přepínání letního/zimního času,

  ovládání svítidel do 2 000 W,

  možnost ovládat i LED svítidla (max. 200 W),

  vlastní spotřeba pouze 0,2 W,

  možnost nastavení úspory energie během noci
(NIGHT OFF a NIGHT ON),

  záloha nastavení hodin po dobu 10 let
(vyměnitelná baterie CR2032).

ELEMAN spol. s r.o.
+420 739 201 336

info@eleman.cz
www.eleman.cz

SSpolečnost Eleman přichází na trh s novým produktem řady
PALADIN od renomované německé firmy HUGO MUELLER.
Jedná se jednoduché ASTRO hodiny PALADIN 170413 easy. Po-
jem ASTRO ve většině lidí vyvolá pocit, že půjde o složitý algorit-
mus programování vhodný jen pro specialisty.

Pravda je ovšem jiná, pár rychlých kroků v intuitivním menu a ho-
diny jsou nastavené. Pojme se na to podívat konkrétně – nej-
prve je nastavení regionu CZ a koncového dvojčíslí PSČ – tímto 
krokem jsme nastavili lokalitu a hodiny již dopočítají časy západu 
a východu slunce. V dalším kroku máme možnost tyto časy se-
pnutí kontaktu odložit až o 90 min. (respektive posunout dobu se-
pnutí ještě před západem slunce také až o 90 min.). Spořiví jedinci 
ocení možnost rozepnutí kontaktu relé během hluboké noci, např. 
od 01:00 do 03:00. Ono se zdá, že to je zbytečné, ale v součtu dob 
spínání během celého roku dokáží hodiny ušetřit až desetitisíce 
korun, a to už je pádný argument. Posledním krokem je nastavení 
doby rozepnutí kontaktu při východu slunce – i zde máme možnost 
čas odložit či posunout dopředu.

Spínací hodiny PALADIN 170413 easy to předurčuje k široké škále 
použití, vyjmenujme si alespoň pár z nich:

Ovládání nočního venkovního osvětlení jak v soukromém, tak prů-
myslovém odvětví, ovládání veřejného osvětlení, světelných re-
klam, osvětlení výloh a mnohé další aplikace, kde potřebujeme 
zajistit sepnutí v době po západu slunce a rozepnutí kontaktu 
v době, kdy slunce opět vychází. To vše nezávisle na roční době.

Spínací hodiny PALADIN 170413 easy, to je jednoduchá obsluha, 
rychlé a intuitivní programování a spolehlivý chod. Spínací ho-
diny lze navíc nastavit i bez připojeného napájení. Pokud budeme 
provádět jednotné nastavení vícero kusů těchto hodin, práci nám 
zjednoduší mobilní aplikace pro chytrý telefon s operačním sys-
témem ANDROID. Přenos dat (nastavení) pak probíhá bezdráto-
vou technologií NFC (Near Field Communication) – stačí přiblížit 
telefon k displeji, aplikace je zdarma ke stažení na GOOGLE PLAY 
a je v češtině.

-90 min +90 min -90 min +90 min

Posun doby sepnutí

Západ slunce

Východ slunce

Posun doby sepnutí



Odměňujeme své zákazníky.
Získejte ZDARMA panel ABB * !

* Podmínky akce:
Platnost akce je v období 5. 9. - 31. 10. 2016. Akce se 
vztahuje na všechny objednávky uskutečněné přes vybrané 
partnery ** v uvedeném kalendářním období. Objednávka 
musí obsahovat 1 ks měniče frekvence ACS310 nebo 
ACS355 a mít minimální hodnotu 14 990 Kč bez DPH (vzta-
huje se pouze na portfolio produktů jednotky ABB Pohony).

** Vybraní partneři:
Elektro - Viola s.r.o.
ELKOV elektro a.s.
Sonepar Česká republika, s.r.o.

Získejte asistenční panel ABB zcela zdarma.
Kupte měnič frekvence ACS310 nebo ACS355 a získejte asistenční panel v hodnotě 
3 240 Kč (bez DPH) zdarma *.

12169 - ABB - Akcni letak A4 - měniče, asistenční panel.indd   1 16.8.2016   15:04:13



www.gelighting.com/eu

GE Lighting

• Až 80% úspory energie
• Vydrží až 25krát déle než tradiční žárovky
• Výběr barevných teplot
• Snadná a rychlá výměna
• Až 3 roky záruka

Hlavní výhody:

S více než 130 let trvající tradicí a zkušeností
v oblasti osvětlení, v popředí LED technologií
od spuštění prvního komerčního LED zdroje, GE 
Lighting nabízí ucelenou řadu LED světelných 
zdrojů nahrazujících stávající běžné
a halogenové produkty ve Vaší domácnosti.

řešení
GE LED 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



Světla mají různé tvary a velikosti a proto
podobně by měly i žárovky. Náš nový LED
Bright Stik™ válcového tvaru byl navržen
tak, aby se vešel do více druhů světel než
běžné žárovky. Je to ideální volba - cenově
dostupná LED žárovka, která poskytuje
okamžitý jas každému prostoru v domě.

Široký úhel 
vyzařování 
240 stupňový úhel

Okamžitý náběh 
Plný výkon -okamžitě teplé, bílé světlo

Úspora 
energie
Nahrazením halogenové žárovky, 

šetříte více než 70 €

Dlouhá životnost
Vydrží 15 let při 2,7 hod/den

ušetříte 750 kWh

Různá 
použití
Inovativní, kompaktní tvar se 

hodí lépe do většiny aplikací

Bez rtuti
Ohleduplně k životnímu prostředí

Představujeme 

GE LED 
Bright Stik™

Světlo, které je to pravé.

w
w

w
.g

el
ig

ht
in

g.
co

m
/e

u

LED Bright stik basics A4 2016 Cz.indd   1 19/05/16   11:10



L
N

V L N S

T
lačítko

RFDEL-71B

Až 10 
tlačítek

R, L, C, ESL, LED

JEDEN STMÍVAČ 
pro všechny druhy zátěží

BEZDRÁTOVĚ!

+ 420 573 514 262
TECHNICKÁ PODPORA E-MAIL

elko@elkoep.cz
WEBOVÉ STRÁNKY
www.elkoep.cz

Tento unikátní výrobek je určen k ovládání intenzity světla 
všech světelných zdrojů jakými jsou klasické a halogenové žá-
rovky (R), úsporné stmívatelné žárovky (ESL) a LED světelné 
zdroje. Typ světelného zdroje se jednoduše nastaví otočným 
přepínačem na přední straně přístroje, který nabízí šest světel-
ných funkcí. 

Výhodou je také variabilita ovládání stmívače. Kromě stáva-
jícího tlačítka (nebo více tlačítek paralelně propojených) se dá 
RFDEL-71B ovládat i pomocí ovladačů systému iNELS RF Con-
trol – bezdrátovým vypínačem, klíčenkou, ovladačem RF Pilot 
či chytrým telefonem. 

Nastavením minimálního jasu potenciometrem na přední straně 
přístroje se eliminuje blikání světelných zdrojů (což je užitečné 
zejména LED zdrojů) a nechybí ani integrovaná ochrana proti 
přehřátí.

Stmívač RFDEL-71B je ideálním řešením do prostor, kde je po-
třeba bezdrátově spínat a stmívat osvětlení, jako jsou třeba 
obývací pokoje. Díky svým malým rozměrům ho snadno skry-
jete například do podhledu nebo krytu svítidla. Přidanou hod-
notou výrobku je především to, že je součástí sofi stikované-
ho bezdrátového systému, který můžete kdykoli rozšiřovat 
a ovládat osvětlení, topení, audio a video a mnoho dalších 
funkcí třeba ze svého smartphonu nebo nově i chytré TV.

RFDEL-71B

Snadné ovládnutí světla s vestavným stmívačem RFDEL-71B

Univerzální stmívač (vestavěný)

R

R

LED

ESL

L

C

Telefon Chytrá
krabička

RF TouchRF Key RF Pilot Nástěnný 
ovladač



Rozvodnicové skříně RZA
Řada oceloplastových skříní RZA je posílena o provedení určené 
pro montáž datových a multimediálních rozvodů. Jeho typové 
označení je RZA-Z-3S14-IT2 a vychází z  třířadé skříně RZA. Je 
vybavena jednou „U“ lištou pro 14 modulů, dvěma perforovanými 
montážními panely a montážní sadou pro spojování skříní 
RZA. Montážní sada spojí základny uvedené datové skříně 
se základnou standardní RZA vedle sebe a tím velmi usnadní 
zazdění obou základen.

www.oez.czVŠE PRO DOMOVNÍ INSTALACE

Minia  Ověřená kvalita  
 Snadné připojování

DistriTon   Nadstandardní prostor 
 Velký počet svorek
 Vymyšleno pro českého elektrikáře

www.oez.cz

Vymyšleno pro českého elektrikáře

NYNÍ SE ZAMĚŘÍME NA:

Změny v sortimentu DistriTon
Skupina rozvodnicových skříní DistriTon, která je primárně určena pro montáž modulárních přístrojů, zaznamenává v roce 2016 celou 
řadu výrazných změn. Sortiment rozvodnicových skříní DistriTon dosud tvořilo několik skupin skříní s velkým počtem typů jako 
oceloplastové skříně RZA, oceloplechové skříně RZB a RNB, plastové skříně RZG, RNG a RZV a plastové skříně CX a ECO s IP55. 
V návaznosti na stávající změny jsme přistoupili k jednoduššímu systému typového označení. Změny popisuje tabulka změn DistriTon.

Všechna provedení rozvodnicových skříní DistriTon spojují tyto vlastnosti:

Nadstandardní prostor        Velký počet svorek        Vymyšleno pro českého elektrikáře

Tabulka změn DistriTon

Změna Původní řada
typové označení

Nová řada 
typové označení

Změna typového označení RZA RZA-.N.. RZA RZA-Z-.S..
Nová řada skříní

RZB, RNB
RZB-.N..

RZB
RZB-Z-.S..

RNB-.N.. RZB-N-.S..
Změna typového označení

RNG, RZG, RZV

RNG-.N..

RZG

RZG-N-.S..
RNG-.P.. RZG-N-.T..
RZG-.N.. RZG-Z-.S..
RZG-.P.. RZG-Z-.T..
RZV-.N.. RZG-Z-.S..-H
RZV-.T.. RZG-Z-.T..-H

Nová řada skříní
CT, ECO

CT-.G
RZI

RZI-N-.T..
ECO-..N RZI-N-.T..
ECO-..P RZI-N-.T..

RZ A - Z - 4 S 56 - H
RZ Rozvodnicová skříň

A     Materiálové provedení skříně: A   oceloplastové skříně
B B   oceloplechové skříně
G G   plastové skříně
I I    plastové skříně s krytím IP65

Z Provedení skříně: Z    zapuštěné skříně
N N   nástěnné skříně

4  Počet řad ve skříni: 1 ÷ 6 řad
S  Provedení dveří: S   neprůhledné
T T   průhledné

56 Celkový počet modulů ve skříni: 4 ÷ 198 modulů
H Speciální provedení: H   provedení pro montáž do dutých stěn

RZI

RZA

RZG

RZB

RZA



www.oez.czVŠE PRO DOMOVNÍ INSTALACE

Rozvodnicové skříně RZG
Sortiment plastových rozvodnicových skříní RZG nezaznamenal žádných změn. Nadále tedy platí, že v  nabídce máme plastové 
skříně v tomto provedení: zapuštěné, nástěnné a do dutých stěn. Rozsah modulů se pohybuje od 4 do 56.    

Rozvodnicové skříně RZB
Zcela nová řada oceloplechových skříní RZB 
nahrazuje stávající řadu zapuštěných skříní 
RZB a nástěnných skříní RNB. Zachovává stejné 
velikosti a vnější rozměry. Razantní změny se 
týkají vnitřního uspořádání skříní RZB, které 
nabízí větší komfort pro instalaci, osazení 
přístroji a především pro vedení a zapojení 
vodičů uvnitř skříně.

Hlavní výhody skříní RZB:
   Odnímatelný ocelový rám s dveřmi.
   Možnost uzamknout zámkem.
  Svorkové bloky pro N vodiče za proudovým 

chráničem.
 Nadstandardní prostor pro vedení vodičů u 

svorkových bloků, pod „U“ lištami a na bocích 
skříní.

 Odnímatelná horní „U“ lišta pro pohodlnější 
montáž vodičů u svorkových bloků.

   Zesílený rám a „U“ lišty.

Převodní tabulka RZB  

 Původní řada Nová řada

Za
pu

št
ěn

é

24 modulů 
v řadě

RZB-3N72-B RZB-Z-3S72
RZB-4N96-B RZB-Z-4S96
RZB-5N120-B RZB-Z-5S120
RZB-6N144-B RZB-Z-6S144

33 modulů 
v řadě 

RZB-4N132-B RZB-Z-4S132
RZB-5N165-B RZB-Z-5S165
RZB-6N198-B RZB-Z-6S198

N
ás

tě
nn

é
24 modulů 
v řadě

RNB-3N72-B RZB-N-3S72
RNB-4N96-B RZB-N-4S96
RNB-5N120-B RZB-N-5S120
RNB-6N144-B RZB-N-6S144

33 modulů 
v řadě

RNB-4N132-B RZB-N-4S132
RNB-5N165-B RZB-N-5S165
RNB-6N198-B RZB-N-6S198

  Zarážky na „U“ lištách pro vymezení krajních modulů.
   Ocelové čelní kryty s rychlouzávěry.
   Základní výbava (svorkové bloky, „U“ lišty atd.) je stejná jako u původních řad. 

Převodní tabulka RZI  
Původní řada Nová řada

Průhledné dveře Neprůhledné dveře Průhledné dveře

N
ás

tě
nn

é

CT-3G, CT-4G, ECO-04P ECO-04N RZI-N-1T4

ECO-06P ECO-06N RZI-N-1T6

ECO-09P ECO-09N RZI-N-1T8

ECO-13P ECO-13N RZI-N-1T12, RZI-N-1T18

ECO-26P ECO-26N RZI-N-2T24, RZI-N-2T36

ECO-39P ECO-39N RZI-N-3T36

ECO-57P ECO-57N RZI-N-3T54

Rozvodnicové skříně RZI
Další nová řada rozvodnicových skříní RZI na-
hrazuje stávající řadu ECO, IP55.
Jedná se o plastové nástěnné skříně s krytím 
IP65.

Hlavní výhody skříní RZI:
   Krytí IP65.
   Možnost uzamknout zámkem.
   Nadměrný prostor pro vedení vodičů u svor-

kových bloků, pod „U“ lištami a na bocích 
základny.

   Odnímatelný rám s „U“ lištami.

Podrobný popis nových řad rozvodnicových skříní naleznete v letáku Rozvodnicové skříně DistriTon (DI03-2016-CZ).

Počet
modulů Typ Materiál

provedení Další popis

14 ÷ 56 RZA Oceloplastové Zapuštěné, do dutých stěn, datové
72 ÷ 196 RZB Oceloplechové Zapuštěné, nástěnné
4 ÷ 56 RZG Plastové Zapuštěné, nástěnné, do dutých stěn
4 ÷ 54 RZI Plastové Krytí IP 65, nástěnné

OEZ s.r.o., Šedivská 339, 561 51 Letohrad, Česká republika
tel.: +420 465 672 222, e-mail: technicka.podpora.cz@oez.com, www.oez.cz

RY C H LÝ  P Ř E H L E D 
provedení rozvodnicových  skříní 

DistriTon



• navíc získáte body do věrnostního programu eplus
• akce probíhá od září 2016 do vyprodání zásob
• akce probíhá jen u vybraných partnerských velkoobchodů
• poukázky Albert platí do 31.5. 2017, lze uplatnit i u čerpacích stanic Albert
• organizátor si vyhrazuje právo na změnu podmínek akce
• podrobné informace na www.eplus.schneider-electric.cz

K chráničům Acti 9
NAVÍC 200Kč
poukázka!
U chráničů iID 2P/25A, 4P/25A, 4P/40A
(A9Z11225P, A9Z11425P, A9Z11440P),
u chráničů IDK 2P/25A, 4P/25A, 4P/40A 
(A9Z05225P, A9Z05425P, A9Z05440P),
a kombinovaného chrániče
iDPN N 2P/16A/B (A9D55616P)
naleznete 200 Kč poukázku na benzín.

K jističům Acti 9
ZDARMA 100Kč 
poukázka!
K 1 balení jističů Acti 9 (12 ks)
iC60N 6 kA, 1P/10A/B (A9F03110P)
iC60N 6 kA, 1P/16A/B (A9F03116P)
iC60H 10 kA, 1P/10A/B (A9F06110P)
iC60H 10 kA, 1P/16A/B (A9F06116P)
obdržíte ZDARMA 100 Kč poukázku 
do prodejen Albert.

K přístrojům Unica
ZDARMA 100Kč 
poukázka!
K 1 balení přístrojů Unica (10 ks) 
ř. 1 (MGU3.201.18X10),
ř. 6 (MGU3.203.18X10)
nebo zásuvek (MGU3.059.18X10)
obdržíte ZDARMA 100 Kč
poukázku do prodejen Albert.

SL
EV

A NA RUK
U

Inzerce do Elkov Plus Q3 - 9-2011   1 10.8.2016   10:15:38



Zde jednoduše výkonné. Zde jednoduše úsporné.

© 2016 Schneider Electric.  Všechna práva vyhrazena.  www.schneider-electric.cz  Zákaznické centrum: tel.: 382 766 333, e-mail: podpora@schneider-electric.com

Frekvenční měniče Altivar 320 

Výrobci strojů a průmyslových aplikací musí překonávat mnoho výzev. 
Volba vhodného frekvenčního měniče by se výzvou stát neměla. 
Frekvenční měniče Altivar 320 společnosti Schneider Electric přináší 
nový standard výkonu a fl exibility prostřednictvím násludujících 
vlastností: dvojí konstrukční provedení „book“ a „compact“, maximální 
konektivita, precizní a spolehlivé řízení, vysoká odolnost a množství 
integrovaných bezpečnostních prvků. 

schneider-electric.com/drives

998-19700581_GMA-US_JVA_v6_PC.indd   1 15.8.2016   15:16:24





ROBUROBUSTNOST A SÍLT A SÍLT A
PODPPODPOŘENÉ EKONOMIKKOOU

M2-RMERKUR

více informací hledejte
na našich www stránkáchna našich www stránkách

až o 20 % více nosnosti
až o 20 % méně kotvení

vyyvyvvyv uuyuyyuy žžužuužu iižižžiž titi etet lele nlnl énén hohoh dndnd �n�n yy�y� zazaz tata ítít žžíží eežežžež nneneene íínínnín
roror bubub susu tsts ntnt ínín kakak baba elele olol vévév žlžlž alal baba ybyb ,y,y ktktk etet rere érér mamam jjaja ííjíj

i pi pi rprp oror roror zpzpz ěpěp tětě ítít nanan dada 2 m

…naše systémy kabelových žlabů jsou komplexní a ucelená řešení pro instalaci kabelových tras, 
která splňují nejvyšší požadavky na bezpečnost, efektivitu, funkčnost a kvalitu.

s moderními systémy kabelových žlabů MERKUR 2 a LINEAR
 sNAdNo A FLEXIBILNĚ

kabelové trasy

a s aplikací Konfigurátor kabelových tras žlabů MERKUR 2 
…více na www.merkur2.cz

NOVINKA
2016

NEWNEWNEW
NOVINKA
NEW
NOVINKA

Podstránská 1, 627 00 Brno, Česká republika | arkys@arkys.cz | www.arkys.cz
použijte naši speciální infolinku MERKUR  848 300 308





LET ZÁRU
K

A


 LE

T ZÁRUKA LET

201605_04_Elkov Plus_reflektory Profi Plus_210×297

LED reflektory
PROFI PLUS

v novém designu

barevné provedení:

barva světla:

PHILIPS 
LUMILEDS 
INSIDE

www.emos.eu

• studená bílá
•  teplota chromatičnosti:  

4 000 K

RUBBER
INSULATION

LED reflektor 15 W
• světelný tok: 1 425 lm
• typ čipu: SMD
• rozměr: 108 × 82 × 37 mm

150 W

halogen

LED reflektor 30 W
• světelný tok: 2 850 lm
• typ čipu: SMD
• rozměr: 171 × 130 × 40 mm

300 W

halogen

LED reflektor 50 W
• světelný tok: 4 750 lm
• typ čipu: SMD 
• rozměr: 217 × 154 × 45 mm

500 W

halogen

www.emos.eu

LED reflektor 80 W
• světelný tok: 7 600 lm
• typ čipu: SMD
• rozměr: 320 × 250 × 86 mm

800 W

halogen

LED reflektor 100 W
• světelný tok: 9 500 lm
• typ čipu: SMD

1 000 W

halogen

LED reflektor 150 W
• světelný tok: 15 000 lm
• typ čipu: SMD

1 500 W

halogen

LED reflektor 220 W
• světelný tok: 22 000 lm
• typ čipu: SMD

2 200 W

halogen

LED reflektor 300 W
• světelný tok: 30 000 lm
• typ čipu: SMD

3 000 W

halogen





■ Stabilita proti UV záření

■ Vysoká odolnost proti stárnutí

■ Vysoká pevnost v tlaku

■ Odolnost proti korozi a změně barvy 

■ Snadné upevňování pomocí příchytek

■ Odolnost proti plameni

UV stabilizované trubky

KVALITA

INOVACE

PORA-
DENSTVÍ

fraenkische-elektro.cz





quality lighting

<1s50.000
hrs 20

HIGH
QUALITY100˚

110˚

LED podhledové
osvětlení

Pop 5

80

0

5 40

12 75 18 100

8 60

64 - 70

80 

m
ax

. 3
0

21 45
m

in
. 2

0

*Uvedené ceny jsou brutto velkoobchodní 
ceny v Kč bez DPH.

ML kód Světelný 
tok

Teplota 
bílé

Cena 
Kč*

ML-412.052.33.0 320 lm 2700 K 470,-

ML-412.053.33.0 375 lm 4000 K 470,-

ML-412.054.33.0 400 lm 5700 K 470,-

*Uvedené ceny jsou brutto velkoobchodní 
ceny v Kč bez DPH.

ML kód Světelný 
tok

Teplota 
bílé

Cena 
Kč*

ML-412.058.33.0 770 lm 2700 K 614,-

ML-412.059.33.0 900 lm 4000 K 614,-

ML-412.060.33.0 960 lm 5700 K 614,-

*Uvedené ceny jsou brutto velkoobchodní 
ceny v Kč bez DPH.

ML kód Světelný 
tok

Teplota 
bílé

Cena 
Kč*

ML-412.061.33.0 1160 lm 2700 K 825,-

ML-412.062.33.0 1350 lm 4000 K 825,-

ML-412.063.33.0 1440 lm 5700 K 825,-

*Uvedené ceny jsou brutto velkoobchodní 
ceny v Kč bez DPH.

ML kód Světelný 
tok

Teplota 
bílé

Cena 
Kč*

ML-412.055.33.0 450 lm 2700 K 478,-

ML-412.056.33.0 525 lm 4000 K 478,-

ML-412.057.33.0 560 lm 5700 K 478,-

110˚

100˚ 100˚

100˚

Nixo 8

90

0

75-78 

90 

20 47
m

in
. 2

0

m
ax

. 3
0

Nixo 12

110

0

90-96

110

20 47
m

in
. 2

0

m
ax

. 3
0

Nixo 18

140

0

118-124

140

25 52
m

in
. 2

0

m
ax

. 3
0

Vysoce kvalitní driver:

Vysoce kvalitní čipy:

4000 K2700 K 5700 K

elektrické
energie

úspora

~83
Výhody:
• Jednoduchá montáž
• Dlouhá životnost 50 000 hodin
• Značkové drivery Eaglerise
• Značkové čipy Everlight

Aplikace:
Obytné prostory, domácnosti, veřejné prostory, 
pohostinství, hotely, prodejny, vstupní haly, 
recepce, chodby, toalety, šatny, 
jídelny, vitríny, výlohy.

McLED s. r. o., Vídeňská 185, 252 50 Vestec, tel.: +420 220 184 800, fax: +420 244 910 700, e-mail: offi  ce@mcled.cz, www.mcled.cz

08 Pop, Nixo.indd   1 16.8.2016   16:15:28



JEDINEČNÁ ZIMNÍ 
AKCE RAYCHEM

WWW.RAYCHEMPODLAHOVETOPENI.CZ THERMAL MANAGEMENT SOLUTIONS

ZIMNÍ POHOTOVOST
PŘIPRAVÍME VÁS NA ZIMU!
ZIMNÍ POHOTOVOST
PŘIPRAVÍME VÁS NA ZIMU!

Kontaktujte odborné dodavatele systému Raychem, aby Vám pomohli navrhnout to nejlepší řešení. 

JEDINEČNÁ ZIMNÍ JEDINEČNÁ ZIMNÍ 
AKCE RAYCHEM

THERMAL MANAGEMENT SOLUTIONS

Kontaktujte odborné dodavatele systému Raychem, 

OCHRANA POTRUBÍ 
PROTI ZAMRZNUTÍ

OCHRANA OKAPŮ PŘED
SNĚHEM A LEDEM

DÁREK PRO VÁS 
Nakupte samoregulační topný kabel FroStop Black

nebo ETL-A/B s příslušenstvím a dostanete
termostat / řídicí jednotku zdarma.

DÁREK PRO VÁS

JEDINEČNÁ ZIMNÍ 
AKCE RAYCHEM
JEDINEČNÁ ZIMNÍ 
AKCE RAYCHEM

DÁREK PRO VÁS



Přepěťová ochrana pro
vysokorychlostní sítě do
kategorie EA (10 GBit/s)

N
E

T
 D

E
F

E
N

D
E

R

Účinnou ochranu proti přepětí a vynikající kvalitu přenosu - to zajistí Net Defender.
Datové sítě jsou životně důležitými tepnami mnoha firem - chraňte je proto cíleně vůči přepětí! Pro svodič Net Defender 
nejsou žádný problém sítě kategorie EA v souladu s normou ISO / IEC 11 081 (resp. TIA Cat 6A) s až 10 Gb/s, ani
napájení po ethernetu (PoE) s jmenovitým proudem do 1A. Stejně tak lze tento svodič použít i k ochraně před přepětím u 
jednotlivých koncových zařízení. Speciání konstrukce zajišťuje nejkratší možnou délku ochranného vodiče -  ve skříni 
rozvaděče z kovového pouzdra přímo na profilovou lištu, u koncového zařízení samostatným zemnícím vodičem  na jeho 
skříň.

V rozvodné skříni nebo u koncového přístroje - Net Defender je Váš partner pro spolehlivou, 
flexibilní ochranu před přepětím.

Rádi Vás informujeme.
OBO BETTERMANN - zákaznický servis:
tel.: +420 323 610 111 · e-mail: info@obo.cz · www.obo.cz

Defender_1_1_final_CZ.indd   1 12.01.11   11:10



B.E.G. Brück Electronic GmbH – Rodinná firma s více 
než 40-letou tradicí

		Specialisté v oblasti vývoje a výroby detektorů pohybu 
a přítomnosti

		Řízení osvětlovacích soustav přítomnostními detektory 
B.E.G. = řešení s cílem snížení provozních nákladů v 
průmyslových areálech a administrativních 
budovách.

		Kvalitní provedení, snadná instalace a vyšší účinnost

Šetřit energii s firmou B.E.G. = Úspora 
nákladů + ochrana životního prostředí 

MEMBER MEMBER

ISO 14001 ISO 9001

Ochrana 
životního 
prostředí

Řízení 
jakosti

ISO 14001

www.beg-luxomat.com

Detektory pohybu

Detektory přítomnosti

LED svítidla

Soumrakové spínače

Spínací hodiny

DALI A KNX

Pohybová a přítomnostní 
čidla pro každou aplikaci





60

ročník IX / 3    září 2016

Kř ížo vk a

Sponzorem křížovky je společnost

Vyluštění tajenky spolu s Vaší adresou a uvedením Vašeho pracoviště zašlete nejpozději do 20. 11. 2016 na adresu: ELKOV elektro a.s.,
Kšírova 255, 619 00 Brno nebo faxem na číslo 532 199 987 nebo e-mailem na adresu marketing@elkov.cz.

Pro tři vylosované luštitele jsme připravili věcné ceny od společnosti Wiha.
Vylosovaní výherci budou odměněni a zveřejněni v příštím čísle časopisu.

Znění minulé tajenky: POJEĎTE S HAGEREM NA EURO.

Vylosováni byli: Jan Hanik, Česká Třebová    Monika Halíčková, Hodonín    Pavel Dostál, Lešany



ABB s.r.o.
divize Elektrotechnické výrobky
Kontaktní centrum
Tel.: 800 312 222
E-mail: kontakt@cz.abb.com

Ideální pro ozvučení kuchyně, koupelny nebo ložnice. Internetové nebo digitální vestavné 
rádio s reproduktorem v designu vypínačů a zásuvek. Nezabere žádné místo a skvěle 
vypadá. Moderní elektroinstalace ABB přináší víc než kvalitní vypínače a zásuvky. Svět 
vypínačů a zásuvek ABB s.r.o., Elektro-Praga. 16 designových řad, více jak 100 barev-
ných a materiálových provedení. Od běžných materiálů po ušlechtilou ocel, dřevo nebo 
porcelán. Stmívače, snímače pohybu, termostaty, ovládání žaluzií, bezdrátové spínače, 
inteligence, domovní telefony a další pro zvýšení komfortu a úsporu energií. Tradiční 
česká značka ABB s.r.o., Elektro-Praga je zárukou vysoké kvality elektroinstalace  
a zákaznického servisu po desetiletí. Více na www.abb.cz/elektropraga

Hrající vypínače a zásuvky. Objevte svět moderních 
elektroinstalací ABB pro komfort a pohodlí.



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

reklDNA1_print2_marks.pdf   1   13. 2. 2015   12:34:10


